
 

 

ПРОТОКОЛ №Р-24-075-64780-1-0046 
 

 

 

рассмотрения заявок на предоставление субсидии 

(шифр отбора 24-075-64780-1-0046)  
 

 

  

 

Наименование субсидии (гранта в форме субсидии), отбор получателей которой проводится: Смотр-конкурс на лучшую организацию 

физкультурно-спортивной работы среди образовательных организаций высшего образования 

Организатор отбора: МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

Главный распорядитель бюджетных средств: Министерство науки и высшего образования Российской Федерации 

Сроки приема заявок: 00:00 07.02.2024 - 23:59 10.03.2024 

Сроки рассмотрения заявок: 10:00 11.03.2024 - 18:00 18.03.2024 

 

В течение установленного срока подачи заявок на участие в отборе поступила 131 заявка. Все поступившие заявки были рассмотрены на предмет 

соответствия требованиям, предъявляемым к участникам отбора. 

Перечень участников отбора, заявки которых были рассмотрены, приведен в Приложение № 1 к настоящему протоколу. 

 

Перечень участников отбора, заявки которых были допущены к следующему этапу отбора, приведен в Приложении № 2 к настоящему протоколу. 

Перечень участников отбора, заявки которых были рассмотрены и отклонены с указанием причин отклонения, приведен в Приложении № 3 к 

настоящему протоколу. 
 

 

  

  

 

 

 



 

Приложение № 1 
к протоколу № Р-24-075-64780-1-0046 

 

 

Сведения о поступивших для участия в отборе заявках 
 

№ 
п/п 

Регистрационный 
номер заявки 

Дата и время 
поступления 

заявки 

Информация о заявителе 
Запрашиваемый объем 

финансирования 

Полное наименование (ФИО) 
заявителя 

Адрес заявителя Всего 2024 2025 2026 

Категория 1 

1 24-075-64780-1-0046-
000139 

06.03.2024 
14:03 

 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ 
ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 
"РОССИЙСКИЙ 
ГОСУДАРСТВЕННЫЙ АГРАРНЫЙ 
УНИВЕРСИТЕТ - МСХА ИМЕНИ К.А. 
ТИМИРЯЗЕВА" 

127434, Г.МОСКВА, УЛ, 
ТИМИРЯЗЕВСКАЯ, Д., 49 

10 000 000,00 10 000 000,00 0,00 0,00 

2 24-075-64780-1-0046-
000092 

06.03.2024 
15:36 

 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ 
ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 
"ОРЛОВСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ 
УНИВЕРСИТЕТ ИМЕНИ И.С. 
ТУРГЕНЕВА" 

302026, ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ, ОРЁЛ, 
УЛ, КОМСОМОЛЬСКАЯ, ЗД., 95 

10 000 000,00 10 000 000,00 0,00 0,00 

3 24-075-64780-1-0046-
000064 

06.03.2024 
17:23 

 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ 
ГОСУДАРСТВЕННОЕ АВТОНОМНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 
"ЮЖНЫЙ ФЕДЕРАЛЬНЫЙ 
УНИВЕРСИТЕТ" 

344006, РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ, 
РОСТОВ-НА-ДОНУ, УЛ, БОЛЬШАЯ 

САДОВАЯ, ЗД., 105/42 

10 000 000,00 10 000 000,00 0,00 0,00 

4 24-075-64780-1-0046-
000030 

07.03.2024 
09:10 

 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ 
ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 
"НАЦИОНАЛЬНЫЙ 
ИССЛЕДОВАТЕЛЬСКИЙ 
УНИВЕРСИТЕТ "МЭИ" 

111250, Г.МОСКВА, УЛ, 
КРАСНОКАЗАРМЕННАЯ, Д., 14 

10 000 000,00 10 000 000,00 0,00 0,00 

 

 

 



 

Приложение № 1 
к протоколу № Р-24-075-64780-1-0046 

 

 

Сведения о поступивших для участия в отборе заявках 
 

№ 
п/п 

Регистрационный 
номер заявки 

Дата и время 
поступления 

заявки 

Информация о заявителе 
Запрашиваемый объем 

финансирования 

Полное наименование (ФИО) 
заявителя 

Адрес заявителя Всего 2024 2025 2026 

5 24-075-64780-1-0046-
000138 

07.03.2024 
09:37 

 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ 
ГОСУДАРСТВЕННОЕ АВТОНОМНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 
"СЕВЕРО-ВОСТОЧНЫЙ 
ФЕДЕРАЛЬНЫЙ УНИВЕРСИТЕТ 
ИМЕНИ М.К. АММОСОВА" 

677013, РЕСПУБЛИКА САХА 
(ЯКУТИЯ), ЯКУТСК, УЛ, 

БЕЛИНСКОГО, Д., 58 

10 000 000,00 10 000 000,00 0,00 0,00 

6 24-075-64780-1-0046-
000023 

07.03.2024 
10:11 

 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ 
ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 
"ПЕНЗЕНСКИЙ 
ГОСУДАРСТВЕННЫЙ 
УНИВЕРСИТЕТ" 

440026, Пензенская область, ПЕНЗА, УЛ, 
КРАСНАЯ, Д., 40 

10 000 000,00 10 000 000,00 0,00 0,00 

7 24-075-64780-1-0046-
000147 

07.03.2024 
10:36 

 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ 
ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 
"ТАМБОВСКИЙ 
ГОСУДАРСТВЕННЫЙ 
УНИВЕРСИТЕТ ИМЕНИ Г.Р. 
ДЕРЖАВИНА" 

392000, Тамбовская область, ТАМБОВ, 
УЛ, ИНТЕРНАЦИОНАЛЬНАЯ, Д., 33 

10 000 000,00 10 000 000,00 0,00 0,00 

8 24-075-64780-1-0046-
000172 

07.03.2024 
12:17 

 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ 
ГОСУДАРСТВЕННОЕ АВТОНОМНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 
"УРАЛЬСКИЙ ФЕДЕРАЛЬНЫЙ 
УНИВЕРСИТЕТ ИМЕНИ ПЕРВОГО 
ПРЕЗИДЕНТА РОССИИ Б.Н. 
ЕЛЬЦИНА" 

620062, СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ, 
ЕКАТЕРИНБУРГ, УЛ, МИРА, Д., 19 

10 000 000,00 10 000 000,00 0,00 0,00 

 

 

 



 

Приложение № 1 
к протоколу № Р-24-075-64780-1-0046 

 

 

Сведения о поступивших для участия в отборе заявках 
 

№ 
п/п 

Регистрационный 
номер заявки 

Дата и время 
поступления 

заявки 

Информация о заявителе 
Запрашиваемый объем 

финансирования 

Полное наименование (ФИО) 
заявителя 

Адрес заявителя Всего 2024 2025 2026 

9 24-075-64780-1-0046-
000059 

07.03.2024 
12:43 

 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ 
ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 
"РОССИЙСКИЙ ЭКОНОМИЧЕСКИЙ 
УНИВЕРСИТЕТ ИМЕНИ Г.В. 
ПЛЕХАНОВА" 

115054, Г.МОСКВА, ПЕР, 
СТРЕМЯННЫЙ, Д., 36 

10 000 000,00 10 000 000,00 0,00 0,00 

10 24-075-64780-1-0046-
000134 

07.03.2024 
12:52 

 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ 
ГОСУДАРСТВЕННОЕ АВТОНОМНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 
"НАЦИОНАЛЬНЫЙ 
ИССЛЕДОВАТЕЛЬСКИЙ ТОМСКИЙ 
ПОЛИТЕХНИЧЕСКИЙ 
УНИВЕРСИТЕТ" 

634050, ТОМСКАЯ ОБЛАСТЬ, ТОМСК, 
ПР-КТ, ЛЕНИНА, Д., 30 

9 952 900,00 9 952 900,00 0,00 0,00 

11 24-075-64780-1-0046-
000009 

07.03.2024 
13:50 

 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ 
ГОСУДАРСТВЕННОЕ АВТОНОМНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 
"НАЦИОНАЛЬНЫЙ 
ИССЛЕДОВАТЕЛЬСКИЙ ТОМСКИЙ 
ГОСУДАРСТВЕННЫЙ 
УНИВЕРСИТЕТ" 

634050, ТОМСКАЯ ОБЛАСТЬ, ТОМСК, 
ПР-КТ, ЛЕНИНА, Д., 36 

10 000 000,00 10 000 000,00 0,00 0,00 

 

 

 



 

Приложение № 1 
к протоколу № Р-24-075-64780-1-0046 

 

 

Сведения о поступивших для участия в отборе заявках 
 

№ 
п/п 

Регистрационный 
номер заявки 

Дата и время 
поступления 

заявки 

Информация о заявителе 
Запрашиваемый объем 

финансирования 

Полное наименование (ФИО) 
заявителя 

Адрес заявителя Всего 2024 2025 2026 

12 24-075-64780-1-0046-
000231 

07.03.2024 
14:13 

 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ 
ГОСУДАРСТВЕННОЕ АВТОНОМНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 
"ПЕРМСКИЙ  НАЦИОНАЛЬНЫЙ 
ИССЛЕДОВАТЕЛЬСКИЙ 
ПОЛИТЕХНИЧЕСКИЙ 
УНИВЕРСИТЕТ" 

614000, ПЕРМСКИЙ КРАЙ, ПЕРМЬ, ПР-
КТ, КОМСОМОЛЬСКИЙ, Д., 29 

10 000 000,00 10 000 000,00 0,00 0,00 

13 24-075-64780-1-0046-
000186 

07.03.2024 
14:20 

 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ 
ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 
"КУБАНСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ 
УНИВЕРСИТЕТ" 

350040, КРАСНОДАРСКИЙ КРАЙ, 
КРАСНОДАР, УЛ, 

СТАВРОПОЛЬСКАЯ, Д., 149 

10 000 000,00 10 000 000,00 0,00 0,00 

14 24-075-64780-1-0046-
000222 

07.03.2024 
14:23 

 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ 
ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 
"ДОНСКОЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ 
ТЕХНИЧЕСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ" 

344003, РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ, 
РОСТОВ-НА-ДОНУ, ПЛ, ГАГАРИНА, 

ЗД., 1 

10 000 000,00 10 000 000,00 0,00 0,00 

15 24-075-64780-1-0046-
000230 

07.03.2024 
14:39 

 

ГОСУДАРСТВЕННОЕ АВТОНОМНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДА 
МОСКВЫ "МОСКОВСКИЙ 
ГОРОДСКОЙ ПЕДАГОГИЧЕСКИЙ 
УНИВЕРСИТЕТ" 

129226, Г.МОСКВА, ПРОЕЗД, 2-Й 
СЕЛЬСКОХОЗЯЙСТВЕННЫЙ, Д., 4 

10 000 000,00 10 000 000,00 0,00 0,00 

 

 

 



 

Приложение № 1 
к протоколу № Р-24-075-64780-1-0046 

 

 

Сведения о поступивших для участия в отборе заявках 
 

№ 
п/п 

Регистрационный 
номер заявки 

Дата и время 
поступления 

заявки 

Информация о заявителе 
Запрашиваемый объем 

финансирования 

Полное наименование (ФИО) 
заявителя 

Адрес заявителя Всего 2024 2025 2026 

16 24-075-64780-1-0046-
000233 

07.03.2024 
15:12 

 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ 
ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 
"ТЮМЕНСКИЙ ИНДУСТРИАЛЬНЫЙ 
УНИВЕРСИТЕТ" 

625000, ТЮМЕНСКАЯ ОБЛАСТЬ, 
ТЮМЕНЬ, УЛ, ВОЛОДАРСКОГО, Д., 38 

10 000 000,00 10 000 000,00 0,00 0,00 

17 24-075-64780-1-0046-
000211 

07.03.2024 
15:39 

 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ 
ГОСУДАРСТВЕННОЕ АВТОНОМНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ "САНКТ-
ПЕТЕРБУРГСКИЙ 
ПОЛИТЕХНИЧЕСКИЙ 
УНИВЕРСИТЕТ ПЕТРА ВЕЛИКОГО" 

Г.САНКТ-ПЕТЕРБУРГ, УЛ, 
ПОЛИТЕХНИЧЕСКАЯ, Д., 29 

10 000 000,00 10 000 000,00 0,00 0,00 

18 24-075-64780-1-0046-
000144 

07.03.2024 
15:55 

 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ 
ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 
"МОСКОВСКИЙ АВИАЦИОННЫЙ 
ИНСТИТУТ (НАЦИОНАЛЬНЫЙ 
ИССЛЕДОВАТЕЛЬСКИЙ 
УНИВЕРСИТЕТ)" 

125080, Г.МОСКВА, Ш, 
ВОЛОКОЛАМСКОЕ, Д., 4 

10 000 000,00 10 000 000,00 0,00 0,00 

19 24-075-64780-1-0046-
000019 

07.03.2024 
16:22 

 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ 
ГОСУДАРСТВЕННОЕ АВТОНОМНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 
"НАЦИОНАЛЬНЫЙ 
ИССЛЕДОВАТЕЛЬСКИЙ 
УНИВЕРСИТЕТ ИТМО" 

197101, Г.САНКТ-ПЕТЕРБУРГ, ПР-КТ, 
КРОНВЕРКСКИЙ, Д., 49 

10 000 000,00 10 000 000,00 0,00 0,00 

 

 

 



 

Приложение № 1 
к протоколу № Р-24-075-64780-1-0046 

 

 

Сведения о поступивших для участия в отборе заявках 
 

№ 
п/п 

Регистрационный 
номер заявки 

Дата и время 
поступления 

заявки 

Информация о заявителе 
Запрашиваемый объем 

финансирования 

Полное наименование (ФИО) 
заявителя 

Адрес заявителя Всего 2024 2025 2026 

20 24-075-64780-1-0046-
000234 

07.03.2024 
16:31 

 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ 
ГОСУДАРСТВЕННОЕ АВТОНОМНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 
"СЕВЕРО-КАВКАЗСКИЙ 
ФЕДЕРАЛЬНЫЙ УНИВЕРСИТЕТ" 

355017, СТАВРОПОЛЬСКИЙ КРАЙ, 
СТАВРОПОЛЬ, УЛ, ПУШКИНА, Д., 1 

10 000 000,00 10 000 000,00 0,00 0,00 

21 24-075-64780-1-0046-
000146 

07.03.2024 
16:35 

 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ 
ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 
"КАЗАНСКИЙ НАЦИОНАЛЬНЫЙ 
ИССЛЕДОВАТЕЛЬСКИЙ 
ТЕХНИЧЕСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ ИМ. 
А.Н. ТУПОЛЕВА-КАИ" 

420111, РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН 
(ТАТАРСТАН), КАЗАНЬ, УЛ, КАРЛА 

МАРКСА, Д., 10 

10 000 000,00 10 000 000,00 0,00 0,00 

22 24-075-64780-1-0046-
000175 

07.03.2024 
17:28 

 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ 
ГОСУДАРСТВЕННОЕ АВТОНОМНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 
"ТЮМЕНСКИЙ 
ГОСУДАРСТВЕННЫЙ 
УНИВЕРСИТЕТ" 

625003, ТЮМЕНСКАЯ ОБЛАСТЬ, 
ТЮМЕНЬ, УЛ, ВОЛОДАРСКОГО, Д., 6 

10 000 000,00 10 000 000,00 0,00 0,00 

23 24-075-64780-1-0046-
000201 

07.03.2024 
19:47 

 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ 
ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ "САНКТ-
ПЕТЕРБУРГСКИЙ 
ГОСУДАРСТВЕННЫЙ 
УНИВЕРСИТЕТ" 

199034, Г.САНКТ-ПЕТЕРБУРГ, НАБ, 
УНИВЕРСИТЕТСКАЯ, Д., 7-9-11 

10 000 000,00 10 000 000,00 0,00 0,00 

 

 

 



 

Приложение № 1 
к протоколу № Р-24-075-64780-1-0046 

 

 

Сведения о поступивших для участия в отборе заявках 
 

№ 
п/п 

Регистрационный 
номер заявки 

Дата и время 
поступления 

заявки 

Информация о заявителе 
Запрашиваемый объем 

финансирования 

Полное наименование (ФИО) 
заявителя 

Адрес заявителя Всего 2024 2025 2026 

24 24-075-64780-1-0046-
000246 

09.03.2024 
10:00 

 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ 
ГОСУДАРСТВЕННОЕ АВТОНОМНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 
"ДАЛЬНЕВОСТОЧНЫЙ 
ФЕДЕРАЛЬНЫЙ УНИВЕРСИТЕТ" 

690922, ПРИМОРСКИЙ КРАЙ, 
РУССКИЙ, П, АЯКС, Д., 10 

10 000 000,00 10 000 000,00 0,00 0,00 

25 24-075-64780-1-0046-
000226 

09.03.2024 
14:57 

 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ 
ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 
"ПЯТИГОРСКИЙ 
ГОСУДАРСТВЕННЫЙ 
УНИВЕРСИТЕТ" 

357532, Ставропольский край, 
ПЯТИГОРСК, ПР-КТ, КАЛИНИНА, Д., 9 

10 000 000,00 10 000 000,00 0,00 0,00 

26 24-075-64780-1-0046-
000033 

09.03.2024 
17:54 

 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ 
ГОСУДАРСТВЕННОЕ АВТОНОМНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 
"СИБИРСКИЙ ФЕДЕРАЛЬНЫЙ 
УНИВЕРСИТЕТ" 

660041, КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ, 
КРАСНОЯРСК, ПР-КТ, СВОБОДНЫЙ, 

Д., 79 

9 919 970,00 9 919 970,00 0,00 0,00 

27 24-075-64780-1-0046-
000228 

09.03.2024 
22:59 

 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ 
ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ "САНКТ-
ПЕТЕРБУРГСКИЙ 
ГОСУДАРСТВЕННЫЙ 
УНИВЕРСИТЕТ ПРОМЫШЛЕННЫХ 
ТЕХНОЛОГИЙ И ДИЗАЙНА" 

191186, Г.САНКТ-ПЕТЕРБУРГ, УЛ, 
БОЛЬШАЯ МОРСКАЯ, Д., 18 

10 000 000,00 10 000 000,00 0,00 0,00 

 

 

 



 

Приложение № 1 
к протоколу № Р-24-075-64780-1-0046 

 

 

Сведения о поступивших для участия в отборе заявках 
 

№ 
п/п 

Регистрационный 
номер заявки 

Дата и время 
поступления 

заявки 

Информация о заявителе 
Запрашиваемый объем 

финансирования 

Полное наименование (ФИО) 
заявителя 

Адрес заявителя Всего 2024 2025 2026 

28 24-075-64780-1-0046-
000058 

10.03.2024 
12:21 

 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ 
ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 
"ЧУВАШСКИЙ 
ГОСУДАРСТВЕННЫЙ 
УНИВЕРСИТЕТ ИМЕНИ И.Н. 
УЛЬЯНОВА" 

428003, Чувашская Республика - 
Чувашия, ЧЕБОКСАРЫ, ПР-КТ, 

МОСКОВСКИЙ, Д., 15 

10 000 000,00 10 000 000,00 0,00 0,00 

29 24-075-64780-1-0046-
000221 

10.03.2024 
13:34 

 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ 
ГОСУДАРСТВЕННОЕ АВТОНОМНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 
"НАЦИОНАЛЬНЫЙ 
ИССЛЕДОВАТЕЛЬСКИЙ 
НИЖЕГОРОДСКИЙ 
ГОСУДАРСТВЕННЫЙ 
УНИВЕРСИТЕТ ИМ. Н.И. 
ЛОБАЧЕВСКОГО" 

603022, НИЖЕГОРОДСКАЯ ОБЛАСТЬ, 
НИЖНИЙ НОВГОРОД, ПР-КТ, 

ГАГАРИНА, Д., 23 

10 000 000,00 10 000 000,00 0,00 0,00 

30 24-075-64780-1-0046-
000119 

10.03.2024 
14:08 

 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ 
ГОСУДАРСТВЕННОЕ АВТОНОМНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ "ЮЖНО-
УРАЛЬСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ 
УНИВЕРСИТЕТ (НАЦИОНАЛЬНЫЙ 
ИССЛЕДОВАТЕЛЬСКИЙ 
УНИВЕРСИТЕТ)" 

454080, ЧЕЛЯБИНСКАЯ ОБЛАСТЬ, 
ЧЕЛЯБИНСК, ПР-КТ, ЛЕНИНА, Д., 76 

10 000 000,00 10 000 000,00 0,00 0,00 

 

 

 



 

Приложение № 1 
к протоколу № Р-24-075-64780-1-0046 

 

 

Сведения о поступивших для участия в отборе заявках 
 

№ 
п/п 

Регистрационный 
номер заявки 

Дата и время 
поступления 

заявки 

Информация о заявителе 
Запрашиваемый объем 

финансирования 

Полное наименование (ФИО) 
заявителя 

Адрес заявителя Всего 2024 2025 2026 

31 24-075-64780-1-0046-
000077 

10.03.2024 
22:34 

 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ 
ГОСУДАРСТВЕННОЕ АВТОНОМНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 
"САМАРСКИЙ НАЦИОНАЛЬНЫЙ 
ИССЛЕДОВАТЕЛЬСКИЙ 
УНИВЕРСИТЕТ ИМЕНИ 
АКАДЕМИКА С.П.КОРОЛЕВА" 

443086, САМАРСКАЯ ОБЛАСТЬ, 
САМАРА, Ш, МОСКОВСКОЕ, Д., 34 

10 000 000,00 10 000 000,00 0,00 0,00 

32 24-075-64780-1-0046-
000029 

10.03.2024 
23:25 

 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ 
ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 
"КАБАРДИНО-БАЛКАРСКИЙ 
ГОСУДАРСТВЕННЫЙ 
УНИВЕРСИТЕТ ИМ. Х. М. 
БЕРБЕКОВА" 

360004, КАБАРДИНО-БАЛКАРСКАЯ 
РЕСПУБЛИКА, НАЛЬЧИК, УЛ, 

ЧЕРНЫШЕВСКОГО, Д., 173 

9 942 600,00 9 942 600,00 0,00 0,00 

Категория 2 

1 24-075-64780-1-0046-
000062 

27.02.2024 
20:44 

 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ 
ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 
"КУРСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ 
УНИВЕРСИТЕТ" 

305000, КУРСКАЯ ОБЛАСТЬ, КУРСК, 
УЛ, РАДИЩЕВА, ЗД., 33 

5 000 000,00 5 000 000,00 0,00 0,00 

2 24-075-64780-1-0046-
000050 

01.03.2024 
12:48 

 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ 
ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 
"УДМУРТСКИЙ 
ГОСУДАРСТВЕННЫЙ 
УНИВЕРСИТЕТ" 

426034, Удмуртская Республика, 
ИЖЕВСК, УЛ, УНИВЕРСИТЕТСКАЯ, 

Д., 1 

5 000 000,00 5 000 000,00 0,00 0,00 

  

 



 

Приложение № 1 
к протоколу № Р-24-075-64780-1-0046 

 

 

Сведения о поступивших для участия в отборе заявках 
 

№ 
п/п 

Регистрационный 
номер заявки 

Дата и время 
поступления 

заявки 

Информация о заявителе 
Запрашиваемый объем 

финансирования 

Полное наименование (ФИО) 
заявителя 

Адрес заявителя Всего 2024 2025 2026 

3 24-075-64780-1-0046-
000071 

04.03.2024 
14:18 

 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ 
ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 
"ЧЕЧЕНСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ 
ПЕДАГОГИЧЕСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ" 

364037, ЧЕЧЕНСКАЯ РЕСПУБЛИКА, 
ГРОЗНЫЙ, УЛ, СУБРЫ КИШИЕВОЙ, 

ДВЛД., 33 

5 000 000,00 5 000 000,00 0,00 0,00 

4 24-075-64780-1-0046-
000013 

05.03.2024 
17:10 

 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ 
ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 
"СЕВЕРО-ЗАПАДНЫЙ 
ГОСУДАРСТВЕННЫЙ 
МЕДИЦИНСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ 
ИМЕНИ И.И. МЕЧНИКОВА" 
МИНИСТЕРСТВА 
ЗДРАВООХРАНЕНИЯ РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ 

191015, Г.САНКТ-ПЕТЕРБУРГ, УЛ, 
КИРОЧНАЯ, Д., 41 

5 000 000,00 5 000 000,00 0,00 0,00 

5 24-075-64780-1-0046-
000105 

06.03.2024 
09:30 

 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ 
ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 
"АМУРСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ 
УНИВЕРСИТЕТ" 

675028, Амурская область, 
БЛАГОВЕЩЕНСК, Ш, 

ИГНАТЬЕВСКОЕ, Д., 21 

5 000 000,00 5 000 000,00 0,00 0,00 

 

 

 



 

Приложение № 1 
к протоколу № Р-24-075-64780-1-0046 

 

 

Сведения о поступивших для участия в отборе заявках 
 

№ 
п/п 

Регистрационный 
номер заявки 

Дата и время 
поступления 

заявки 

Информация о заявителе 
Запрашиваемый объем 

финансирования 

Полное наименование (ФИО) 
заявителя 

Адрес заявителя Всего 2024 2025 2026 

6 24-075-64780-1-0046-
000069 

06.03.2024 
11:01 

 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ 
ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 
"САРАТОВСКИЙ НАЦИОНАЛЬНЫЙ 
ИССЛЕДОВАТЕЛЬСКИЙ 
ГОСУДАРСТВЕННЫЙ 
УНИВЕРСИТЕТ ИМЕНИ Н.Г. 
ЧЕРНЫШЕВСКОГО" 

410012, САРАТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ, 
САРАТОВ, УЛ, АСТРАХАНСКАЯ, Д., 

83 

5 000 000,00 5 000 000,00 0,00 0,00 

7 24-075-64780-1-0046-
000192 

06.03.2024 
12:06 

 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ 
ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 
"АЛТАЙСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ 
УНИВЕРСИТЕТ" 

656049, АЛТАЙСКИЙ КРАЙ, 
БАРНАУЛ, ПР-КТ, ЛЕНИНА, Д., 61 

5 000 000,00 5 000 000,00 0,00 0,00 

8 24-075-64780-1-0046-
000130 

06.03.2024 
13:48 

 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ 
ГОСУДАРСТВЕННОЕ АВТОНОМНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 
"НОВОСИБИРСКИЙ 
НАЦИОНАЛЬНЫЙ 
ИССЛЕДОВАТЕЛЬСКИЙ 
ГОСУДАРСТВЕННЫЙ 
УНИВЕРСИТЕТ" 

630090, НОВОСИБИРСКАЯ ОБЛАСТЬ, 
НОВОСИБИРСК, УЛ, ПИРОГОВА, Д., 2 

5 000 000,00 5 000 000,00 0,00 0,00 

9 24-075-64780-1-0046-
000044 

06.03.2024 
14:04 

 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ 
ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 
"ВЯТСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ 
УНИВЕРСИТЕТ" 

610000, КИРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ, 
КИРОВ, УЛ, МОСКОВСКАЯ, Д., 36 

5 000 000,00 5 000 000,00 0,00 0,00 

 

 

 



 

Приложение № 1 
к протоколу № Р-24-075-64780-1-0046 

 

 

Сведения о поступивших для участия в отборе заявках 
 

№ 
п/п 

Регистрационный 
номер заявки 

Дата и время 
поступления 

заявки 

Информация о заявителе 
Запрашиваемый объем 

финансирования 

Полное наименование (ФИО) 
заявителя 

Адрес заявителя Всего 2024 2025 2026 

10 24-075-64780-1-0046-
000178 

06.03.2024 
18:24 

 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ 
ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 
"ПЕРВЫЙ САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ 
ГОСУДАРСТВЕННЫЙ 
МЕДИЦИНСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ 
ИМЕНИ АКАДЕМИКА И.П. 
ПАВЛОВА" МИНИСТЕРСТВА 
ЗДРАВООХРАНЕНИЯ РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ 

197022, Г.САНКТ-ПЕТЕРБУРГ, УЛ, 
ЛЬВА ТОЛСТОГО, Д., 6-8 

5 000 000,00 5 000 000,00 0,00 0,00 

11 24-075-64780-1-0046-
000154 

07.03.2024 
06:37 

 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ 
ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 
"АЛТАЙСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ 
МЕДИЦИНСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ" 
МИНИСТЕРСТВА 
ЗДРАВООХРАНЕНИЯ РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ 

656038, АЛТАЙСКИЙ КРАЙ, 
БАРНАУЛ, ПР-КТ, ЛЕНИНА, Д., 40 

5 000 000,00 5 000 000,00 0,00 0,00 

12 24-075-64780-1-0046-
000078 

07.03.2024 
08:09 

 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ 
ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 
"КЕМЕРОВСКИЙ 
ГОСУДАРСТВЕННЫЙ 
УНИВЕРСИТЕТ" 

650000, КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ - 
КУЗБАСС, КЕМЕРОВО, УЛ, КРАСНАЯ, 

Д., 6 

5 000 000,00 5 000 000,00 0,00 0,00 

 

 

 



 

Приложение № 1 
к протоколу № Р-24-075-64780-1-0046 

 

 

Сведения о поступивших для участия в отборе заявках 
 

№ 
п/п 

Регистрационный 
номер заявки 

Дата и время 
поступления 

заявки 

Информация о заявителе 
Запрашиваемый объем 

финансирования 

Полное наименование (ФИО) 
заявителя 

Адрес заявителя Всего 2024 2025 2026 

13 24-075-64780-1-0046-
000190 

07.03.2024 
08:35 

 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ 
ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 
"ИРКУТСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ 
УНИВЕРСИТЕТ ПУТЕЙ 
СООБЩЕНИЯ" 

664074, ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ, 
ИРКУТСК, УЛ, ЧЕРНЫШЕВСКОГО, Д., 

15 

5 000 000,00 5 000 000,00 0,00 0,00 

14 24-075-64780-1-0046-
000166 

07.03.2024 
11:13 

 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ 
ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 
"ИРКУТСКИЙ НАЦИОНАЛЬНЫЙ 
ИССЛЕДОВАТЕЛЬСКИЙ 
ТЕХНИЧЕСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ" 

664074, ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ, 
ИРКУТСК, УЛ, ЛЕРМОНТОВА, Д., 83 

4 999 920,00 4 999 920,00 0,00 0,00 

15 24-075-64780-1-0046-
000072 

07.03.2024 
11:15 

 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ 
ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 
"ОРЕНБУРГСКИЙ 
ГОСУДАРСТВЕННЫЙ 
МЕДИЦИНСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ" 
МИНИСТЕРСТВА 
ЗДРАВООХРАНЕНИЯ РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ 

460014, ОРЕНБУРГСКАЯ ОБЛАСТЬ, 
ОРЕНБУРГ, УЛ, СОВЕТСКАЯ, ЗД., 6 

5 000 000,00 5 000 000,00 0,00 0,00 

16 24-075-64780-1-0046-
000141 

07.03.2024 
11:18 

 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ 
ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 
"ТОМСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ 
АРХИТЕКТУРНО-СТРОИТЕЛЬНЫЙ 
УНИВЕРСИТЕТ" 

634003, ТОМСКАЯ ОБЛАСТЬ, ТОМСК, 
ПЛ, СОЛЯНАЯ, Д., 2 

4 550 136,00 4 550 136,00 0,00 0,00 

 

 

 



 

Приложение № 1 
к протоколу № Р-24-075-64780-1-0046 

 

 

Сведения о поступивших для участия в отборе заявках 
 

№ 
п/п 

Регистрационный 
номер заявки 

Дата и время 
поступления 

заявки 

Информация о заявителе 
Запрашиваемый объем 

финансирования 

Полное наименование (ФИО) 
заявителя 

Адрес заявителя Всего 2024 2025 2026 

17 24-075-64780-1-0046-
000099 

07.03.2024 
11:20 

 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ 
ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 
"ТУЛЬСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ 
УНИВЕРСИТЕТ" 

300012, Тульская область, ТУЛА, ПР-КТ, 
ЛЕНИНА, Д., 92 

5 000 000,00 5 000 000,00 0,00 0,00 

18 24-075-64780-1-0046-
000051 

07.03.2024 
11:49 

 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ 
ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 
"НАЦИОНАЛЬНЫЙ 
ИССЛЕДОВАТЕЛЬСКИЙ 
МОРДОВСКИЙ 
ГОСУДАРСТВЕННЫЙ 
УНИВЕРСИТЕТ ИМ. Н.П. ОГАРЁВА" 

430005, РЕСПУБЛИКА МОРДОВИЯ, 
САРАНСК, УЛ, БОЛЬШЕВИСТСКАЯ, 

Д., 68 

5 000 000,00 5 000 000,00 0,00 0,00 

19 24-075-64780-1-0046-
000003 

07.03.2024 
11:56 

 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ 
ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 
"НАЦИОНАЛЬНЫЙ 
ИССЛЕДОВАТЕЛЬСКИЙ 
МОСКОВСКИЙ 
ГОСУДАРСТВЕННЫЙ 
СТРОИТЕЛЬНЫЙ УНИВЕРСИТЕТ" 

129337, Г.МОСКВА, Ш, 
ЯРОСЛАВСКОЕ, Д., 26 

5 000 000,00 5 000 000,00 0,00 0,00 

 

 

 



 

Приложение № 1 
к протоколу № Р-24-075-64780-1-0046 

 

 

Сведения о поступивших для участия в отборе заявках 
 

№ 
п/п 

Регистрационный 
номер заявки 

Дата и время 
поступления 

заявки 

Информация о заявителе 
Запрашиваемый объем 

финансирования 

Полное наименование (ФИО) 
заявителя 

Адрес заявителя Всего 2024 2025 2026 

20 24-075-64780-1-0046-
000054 

07.03.2024 
11:58 

 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ 
ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 
"ПОВОЛЖСКИЙ 
ГОСУДАРСТВЕННЫЙ 
ТЕХНОЛОГИЧЕСКИЙ 
УНИВЕРСИТЕТ" 

424000, РЕСПУБЛИКА МАРИЙ ЭЛ, 
ЙОШКАР-ОЛА, ПЛ, ИМ ЛЕНИНА, Д., 3 

5 000 000,00 5 000 000,00 0,00 0,00 

21 24-075-64780-1-0046-
000153 

07.03.2024 
12:49 

 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ 
ГОСУДАРСТВЕННОЕ АВТОНОМНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 
"СЕВАСТОПОЛЬСКИЙ 
ГОСУДАРСТВЕННЫЙ 
УНИВЕРСИТЕТ" 

299053, Г.СЕВАСТОПОЛЬ, УЛ, 
УНИВЕРСИТЕТСКАЯ, Д., 33 

4 704 500,00 4 704 500,00 0,00 0,00 

22 24-075-64780-1-0046-
000089 

07.03.2024 
13:16 

 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ 
ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ "САНКТ-
ПЕТЕРБУРГСКИЙ 
ГОСУДАРСТВЕННЫЙ МОРСКОЙ 
ТЕХНИЧЕСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ" 

190121, Г.САНКТ-ПЕТЕРБУРГ, УЛ, 
ЛОЦМАНСКАЯ, Д., 3 

4 430 986,00 4 430 986,00 0,00 0,00 

23 24-075-64780-1-0046-
000129 

07.03.2024 
13:18 

 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ 
ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 
"УРАЛЬСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ 
ЮРИДИЧЕСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ 
ИМЕНИ В.Ф. ЯКОВЛЕВА" 

620066, СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ, 
ЕКАТЕРИНБУРГ, УЛ, 

КОМСОМОЛЬСКАЯ, Д., 21 

4 050 000,00 4 050 000,00 0,00 0,00 

 

 

 



 

Приложение № 1 
к протоколу № Р-24-075-64780-1-0046 

 

 

Сведения о поступивших для участия в отборе заявках 
 

№ 
п/п 

Регистрационный 
номер заявки 

Дата и время 
поступления 

заявки 

Информация о заявителе 
Запрашиваемый объем 

финансирования 

Полное наименование (ФИО) 
заявителя 

Адрес заявителя Всего 2024 2025 2026 

24 24-075-64780-1-0046-
000158 

07.03.2024 
13:41 

 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ 
ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 
"СИБИРСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ 
МЕДИЦИНСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ" 
МИНИСТЕРСТВА 
ЗДРАВООХРАНЕНИЯ РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ 

634050, ТОМСКАЯ ОБЛАСТЬ, ТОМСК, 
ТРАКТ, МОСКОВСКИЙ, Д., 2 

5 000 000,00 5 000 000,00 0,00 0,00 

25 24-075-64780-1-0046-
000223 

07.03.2024 
13:47 

 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ 
ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 
"ПЕТЕРБУРГСКИЙ 
ГОСУДАРСТВЕННЫЙ 
УНИВЕРСИТЕТ ПУТЕЙ 
СООБЩЕНИЯ ИМПЕРАТОРА 
АЛЕКСАНДРА I" 

190031, Г.САНКТ-ПЕТЕРБУРГ, ПР-КТ, 
МОСКОВСКИЙ, Д., 9 

5 000 000,00 5 000 000,00 0,00 0,00 

26 24-075-64780-1-0046-
000225 

07.03.2024 
13:56 

 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ 
ГОСУДАРСТВЕННОЕ АВТОНОМНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 
"МОСКОВСКИЙ ФИЗИКО-
ТЕХНИЧЕСКИЙ ИНСТИТУТ 
(НАЦИОНАЛЬНЫЙ 
ИССЛЕДОВАТЕЛЬСКИЙ 
УНИВЕРСИТЕТ)" 

117303, Г.МОСКВА, УЛ, КЕРЧЕНСКАЯ, 
Д., 1А 

5 000 000,00 5 000 000,00 0,00 0,00 

 

 

 



 

Приложение № 1 
к протоколу № Р-24-075-64780-1-0046 

 

 

Сведения о поступивших для участия в отборе заявках 
 

№ 
п/п 

Регистрационный 
номер заявки 

Дата и время 
поступления 

заявки 

Информация о заявителе 
Запрашиваемый объем 

финансирования 

Полное наименование (ФИО) 
заявителя 

Адрес заявителя Всего 2024 2025 2026 

27 24-075-64780-1-0046-
000082 

07.03.2024 
14:16 

 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ 
ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 
"АСТРАХАНСКИЙ 
ГОСУДАРСТВЕННЫЙ 
УНИВЕРСИТЕТ ИМЕНИ В.Н. 
ТАТИЩЕВА" 

414056, АСТРАХАНСКАЯ ОБЛАСТЬ, 
АСТРАХАНЬ, УЛ, ТАТИЩЕВА, ЗД., 

20А 

2 500 000,00 2 500 000,00 0,00 0,00 

28 24-075-64780-1-0046-
000174 

07.03.2024 
15:38 

 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ 
ГОСУДАРСТВЕННОЕ АВТОНОМНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 
"НАЦИОНАЛЬНЫЙ 
ИССЛЕДОВАТЕЛЬСКИЙ 
УНИВЕРСИТЕТ "МОСКОВСКИЙ 
ИНСТИТУТ ЭЛЕКТРОННОЙ 
ТЕХНИКИ" 

124498, Г.МОСКВА, ЗЕЛЕНОГРАД, ПЛ, 
ШОКИНА, Д., 1 

2 258 000,00 2 258 000,00 0,00 0,00 

29 24-075-64780-1-0046-
000187 

07.03.2024 
16:14 

 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ 
ГОСУДАРСТВЕННОЕ АВТОНОМНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 
"МОСКОВСКИЙ 
ГОСУДАРСТВЕННЫЙ ИНСТИТУТ 
МЕЖДУНАРОДНЫХ ОТНОШЕНИЙ 
(УНИВЕРСИТЕТ) МИНИСТЕРСТВА 
ИНОСТРАННЫХ ДЕЛ РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ" 

119454, Г.МОСКВА , ПР-КТ 
ВЕРНАДСКОГО, Д.76 

5 000 000,00 5 000 000,00 0,00 0,00 

 

 

 



 

Приложение № 1 
к протоколу № Р-24-075-64780-1-0046 

 

 

Сведения о поступивших для участия в отборе заявках 
 

№ 
п/п 

Регистрационный 
номер заявки 

Дата и время 
поступления 

заявки 

Информация о заявителе 
Запрашиваемый объем 

финансирования 

Полное наименование (ФИО) 
заявителя 

Адрес заявителя Всего 2024 2025 2026 

30 24-075-64780-1-0046-
000143 

07.03.2024 
16:44 

 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ 
ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 
"МОСКОВСКИЙ 
ГОСУДАРСТВЕННЫЙ 
ТЕХНИЧЕСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ 
ИМЕНИ Н.Э. БАУМАНА 
(НАЦИОНАЛЬНЫЙ 
ИССЛЕДОВАТЕЛЬСКИЙ 
УНИВЕРСИТЕТ)" 

105005, Г.МОСКВА, УЛ, 2-Я 
БАУМАНСКАЯ, Д., 5 

4 962 252,00 4 962 252,00 0,00 0,00 

31 24-075-64780-1-0046-
000080 

07.03.2024 
17:10 

 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ 
ГОСУДАРСТВЕННОЕ АВТОНОМНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 
"БАЛТИЙСКИЙ ФЕДЕРАЛЬНЫЙ 
УНИВЕРСИТЕТ ИМЕНИ 
ИММАНУИЛА КАНТА" 

236041, КАЛИНИНГРАДСКАЯ 
ОБЛАСТЬ, КАЛИНИНГРАД, УЛ, 

А.НЕВСКОГО, Д., 14 

5 000 000,00 5 000 000,00 0,00 0,00 

32 24-075-64780-1-0046-
000241 

07.03.2024 
17:52 

 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ 
ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 
"БЕЛГОРОДСКИЙ 
ГОСУДАРСТВЕННЫЙ 
ТЕХНОЛОГИЧЕСКИЙ 
УНИВЕРСИТЕТ ИМ. В.Г. ШУХОВА" 

308012, Белгородская область, 
БЕЛГОРОД, УЛ, КОСТЮКОВА, Д., 46 

5 000 000,00 5 000 000,00 0,00 0,00 

 

 

 



 

Приложение № 1 
к протоколу № Р-24-075-64780-1-0046 

 

 

Сведения о поступивших для участия в отборе заявках 
 

№ 
п/п 

Регистрационный 
номер заявки 

Дата и время 
поступления 

заявки 

Информация о заявителе 
Запрашиваемый объем 

финансирования 

Полное наименование (ФИО) 
заявителя 

Адрес заявителя Всего 2024 2025 2026 

33 24-075-64780-1-0046-
000167 

07.03.2024 
19:23 

 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ 
ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 
"СТАВРОПОЛЬСКИЙ 
ГОСУДАРСТВЕННЫЙ АГРАРНЫЙ 
УНИВЕРСИТЕТ" 

355017, Ставропольский край, 
СТАВРОПОЛЬ, ПЕР, 

ЗООТЕХНИЧЕСКИЙ, Д., 12 

5 000 000,00 5 000 000,00 0,00 0,00 

34 24-075-64780-1-0046-
000060 

07.03.2024 
20:16 

 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ 
ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 
"МАРИЙСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ 
УНИВЕРСИТЕТ" 

424000, РЕСПУБЛИКА МАРИЙ ЭЛ, 
ЙОШКАР-ОЛА, ПЛ, ИМ ЛЕНИНА, Д., 1 

5 000 000,00 5 000 000,00 0,00 0,00 

35 24-075-64780-1-0046-
000012 

09.03.2024 
12:44 

 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ 
ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 
"ТИХООКЕАНСКИЙ 
ГОСУДАРСТВЕННЫЙ 
УНИВЕРСИТЕТ" 

680042, ХАБАРОВСКИЙ КРАЙ, 
ХАБАРОВСК, УЛ, ТИХООКЕАНСКАЯ, 

Д., 136 

4 995 891,00 4 995 891,00 0,00 0,00 

36 24-075-64780-1-0046-
000247 

09.03.2024 
13:38 

 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ 
ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 
"БАЛТИЙСКИЙ 
ГОСУДАРСТВЕННЫЙ 
ТЕХНИЧЕСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ 
"ВОЕНМЕХ" ИМ. Д.Ф. УСТИНОВА" 

190005, Г.САНКТ-ПЕТЕРБУРГ, УЛ, 1-Я 
КРАСНОАРМЕЙСКАЯ, Д., 1/21 

5 000 000,00 5 000 000,00 0,00 0,00 

 

 

 



 

Приложение № 1 
к протоколу № Р-24-075-64780-1-0046 

 

 

Сведения о поступивших для участия в отборе заявках 
 

№ 
п/п 

Регистрационный 
номер заявки 

Дата и время 
поступления 

заявки 

Информация о заявителе 
Запрашиваемый объем 

финансирования 

Полное наименование (ФИО) 
заявителя 

Адрес заявителя Всего 2024 2025 2026 

37 24-075-64780-1-0046-
000135 

09.03.2024 
14:29 

 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ 
ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 
"САРАТОВСКАЯ 
ГОСУДАРСТВЕННАЯ 
ЮРИДИЧЕСКАЯ АКАДЕМИЯ" 

410056, САРАТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ, 
САРАТОВ, УЛ, ИМ 

ЧЕРНЫШЕВСКОГО Н.Г., ЗД., 104 

4 777 685,89 4 777 685,89 0,00 0,00 

38 24-075-64780-1-0046-
000095 

09.03.2024 
19:26 

 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ 
ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 
"СЕВЕРО-ОСЕТИНСКИЙ 
ГОСУДАРСТВЕННЫЙ 
УНИВЕРСИТЕТ ИМЕНИ КОСТА 
ЛЕВАНОВИЧА ХЕТАГУРОВА" 

362025, РЕСПУБЛИКА СЕВЕРНАЯ 
ОСЕТИЯ - АЛАНИЯ, ВЛАДИКАВКАЗ, 

УЛ, ВАТУТИНА, Д., 44 

5 000 000,00 5 000 000,00 0,00 0,00 

39 24-075-64780-1-0046-
000007 

10.03.2024 
10:52 

 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ 
ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 
"АЛТАЙСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ 
ПЕДАГОГИЧЕСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ" 

656031, АЛТАЙСКИЙ КРАЙ, 
БАРНАУЛ, УЛ, МОЛОДЕЖНАЯ, Д., 55 

5 000 000,00 5 000 000,00 0,00 0,00 

 

 

 



 

Приложение № 1 
к протоколу № Р-24-075-64780-1-0046 

 

 

Сведения о поступивших для участия в отборе заявках 
 

№ 
п/п 

Регистрационный 
номер заявки 

Дата и время 
поступления 

заявки 

Информация о заявителе 
Запрашиваемый объем 

финансирования 

Полное наименование (ФИО) 
заявителя 

Адрес заявителя Всего 2024 2025 2026 

40 24-075-64780-1-0046-
000213 

10.03.2024 
15:14 

 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ 
ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 
"ПРИВОЛЖСКИЙ 
ИССЛЕДОВАТЕЛЬСКИЙ 
МЕДИЦИНСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ" 
МИНИСТЕРСТВА 
ЗДРАВООХРАНЕНИЯ РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ 

603000, НИЖЕГОРОДСКАЯ ОБЛАСТЬ, 
НИЖНИЙ НОВГОРОД, ПЛ, МИНИНА 

И ПОЖАРСКОГО, Д., 10/1 

5 000 000,00 5 000 000,00 0,00 0,00 

41 24-075-64780-1-0046-
000215 

10.03.2024 
16:01 

 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ 
ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 
"ПОВОЛЖСКИЙ 
ГОСУДАРСТВЕННЫЙ 
УНИВЕРСИТЕТ ФИЗИЧЕСКОЙ 
КУЛЬТУРЫ, СПОРТА И ТУРИЗМА" 

420010, РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН 
(ТАТАРСТАН), КАЗАНЬ, ЗД., 35 

5 000 000,00 5 000 000,00 0,00 0,00 

42 24-075-64780-1-0046-
000156 

10.03.2024 
20:59 

 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ 
ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 
"ПЕТРОЗАВОДСКИЙ 
ГОСУДАРСТВЕННЫЙ 
УНИВЕРСИТЕТ" 

185035, Республика Карелия, 
ПЕТРОЗАВОДСК, ПР-КТ, ЛЕНИНА, Д., 

33 

5 000 000,00 5 000 000,00 0,00 0,00 

43 24-075-64780-1-0046-
000253 

10.03.2024 
23:33 

 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ 
ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 
"ТВЕРСКОЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ 
УНИВЕРСИТЕТ" 

170100, Тверская область, ТВЕРЬ, УЛ, 
ЖЕЛЯБОВА, Д., 33 

5 000 000,00 5 000 000,00 0,00 0,00 

 

 

 



 

Приложение № 1 
к протоколу № Р-24-075-64780-1-0046 

 

 

Сведения о поступивших для участия в отборе заявках 
 

№ 
п/п 

Регистрационный 
номер заявки 

Дата и время 
поступления 

заявки 

Информация о заявителе 
Запрашиваемый объем 

финансирования 

Полное наименование (ФИО) 
заявителя 

Адрес заявителя Всего 2024 2025 2026 

Категория 3 

1 24-075-64780-1-0046-
000074 

28.02.2024 
13:38 

 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ 
ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 
"КЕРЧЕНСКИЙ 
ГОСУДАРСТВЕННЫЙ МОРСКОЙ 
ТЕХНОЛОГИЧЕСКИЙ 
УНИВЕРСИТЕТ" 

298309, РЕСПУБЛИКА КРЫМ, КЕРЧЬ, 
УЛ, ОРДЖОНИКИДЗЕ, Д., 82 

3 000 000,00 3 000 000,00 0,00 0,00 

2 24-075-64780-1-0046-
000004 

01.03.2024 
22:09 

 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ 
ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 
"НАЦИОНАЛЬНЫЙ 
ГОСУДАРСТВЕННЫЙ 
УНИВЕРСИТЕТ ФИЗИЧЕСКОЙ 
КУЛЬТУРЫ, СПОРТА И ЗДОРОВЬЯ 
ИМЕНИ П.Ф. ЛЕСГАФТА, САНКТ-
ПЕТЕРБУРГ" 

190121, Г.САНКТ-ПЕТЕРБУРГ, УЛ, 
ДЕКАБРИСТОВ, Д., 35 

3 000 000,00 3 000 000,00 0,00 0,00 

3 24-075-64780-1-0046-
000083 

04.03.2024 
03:17 

 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ 
ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 
"АМУРСКИЙ ГУМАНИТАРНО-
ПЕДАГОГИЧЕСКИЙ 
ГОСУДАРСТВЕННЫЙ 
УНИВЕРСИТЕТ" 

681000, Хабаровский край, 
КОМСОМОЛЬСК-НА-АМУРЕ, УЛ, 

КИРОВА, Д., 17 

3 000 000,00 3 000 000,00 0,00 0,00 

 

 

 



 

Приложение № 1 
к протоколу № Р-24-075-64780-1-0046 

 

 

Сведения о поступивших для участия в отборе заявках 
 

№ 
п/п 

Регистрационный 
номер заявки 

Дата и время 
поступления 

заявки 

Информация о заявителе 
Запрашиваемый объем 

финансирования 

Полное наименование (ФИО) 
заявителя 

Адрес заявителя Всего 2024 2025 2026 

4 24-075-64780-1-0046-
000133 

05.03.2024 
08:32 

 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ 
ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 
"КОМСОМОЛЬСКИЙ-НА-АМУРЕ 
ГОСУДАРСТВЕННЫЙ 
УНИВЕРСИТЕТ" 

681013, Хабаровский край, 
КОМСОМОЛЬСК-НА-АМУРЕ, ПР-КТ, 

ЛЕНИНА, Д., 27 

3 000 000,00 3 000 000,00 0,00 0,00 

5 24-075-64780-1-0046-
000017 

05.03.2024 
10:17 

 

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 
"БАШКИРСКАЯ АКАДЕМИЯ 
ГОСУДАРСТВЕННОЙ СЛУЖБЫ И 
УПРАВЛЕНИЯ ПРИ ГЛАВЕ 
РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН" 

450008, Республика Башкортостан, УФА, 
УЛ, ЗАКИ ВАЛИДИ, Д., 40 

2 704 520,00 2 704 520,00 0,00 0,00 

6 24-075-64780-1-0046-
000081 

05.03.2024 
17:26 

 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ 
ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 
"ТАМБОВСКИЙ 
ГОСУДАРСТВЕННЫЙ 
ТЕХНИЧЕСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ" 

392000, ТАМБОВСКАЯ ОБЛАСТЬ, 
ТАМБОВ, УЛ, СОВЕТСКАЯ, Д., 106/5, 

ПОМЕЩ., 2 

3 000 000,00 3 000 000,00 0,00 0,00 

7 24-075-64780-1-0046-
000132 

06.03.2024 
07:28 

 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ 
ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ "ГОРНО-
АЛТАЙСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ 
УНИВЕРСИТЕТ" 

649000, РЕСПУБЛИКА АЛТАЙ, 
ГОРНО-АЛТАЙСК, УЛ, ЛЕНКИНА, Д., 

1 

5 000 000,00 5 000 000,00 0,00 0,00 

 

 

 



 

Приложение № 1 
к протоколу № Р-24-075-64780-1-0046 

 

 

Сведения о поступивших для участия в отборе заявках 
 

№ 
п/п 

Регистрационный 
номер заявки 

Дата и время 
поступления 

заявки 

Информация о заявителе 
Запрашиваемый объем 

финансирования 

Полное наименование (ФИО) 
заявителя 

Адрес заявителя Всего 2024 2025 2026 

8 24-075-64780-1-0046-
000027 

06.03.2024 
16:32 

 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ 
ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 
"СЫКТЫВКАРСКИЙ 
ГОСУДАРСТВЕННЫЙ 
УНИВЕРСИТЕТ ИМЕНИ ПИТИРИМА 
СОРОКИНА" 

167001, Республика Коми, 
СЫКТЫВКАР, ПР-КТ, ОКТЯБРЬСКИЙ, 

Д., 55 

3 000 000,00 3 000 000,00 0,00 0,00 

9 24-075-64780-1-0046-
000088 

06.03.2024 
16:36 

 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ 
ГОСУДАРСТВЕННОЕ АВТОНОМНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 
"БЕЛГОРОДСКИЙ 
ГОСУДАРСТВЕННЫЙ 
НАЦИОНАЛЬНЫЙ 
ИССЛЕДОВАТЕЛЬСКИЙ 
УНИВЕРСИТЕТ" 

308015, БЕЛГОРОДСКАЯ ОБЛАСТЬ, 
БЕЛГОРОД, УЛ, ПОБЕДЫ, Д., 85 

3 000 000,00 3 000 000,00 0,00 0,00 

10 24-075-64780-1-0046-
000212 

06.03.2024 
17:25 

 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ 
ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 
"ВСЕРОССИЙСКАЯ АКАДЕМИЯ 
ВНЕШНЕЙ ТОРГОВЛИ 
МИНИСТЕРСТВА 
ЭКОНОМИЧЕСКОГО РАЗВИТИЯ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ" 

119285, Г.МОСКВА, Ш, 
ВОРОБЬЁВСКОЕ, Д., 6А 

3 000 000,00 3 000 000,00 0,00 0,00 

 

 

 



 

Приложение № 1 
к протоколу № Р-24-075-64780-1-0046 

 

 

Сведения о поступивших для участия в отборе заявках 
 

№ 
п/п 

Регистрационный 
номер заявки 

Дата и время 
поступления 

заявки 

Информация о заявителе 
Запрашиваемый объем 

финансирования 

Полное наименование (ФИО) 
заявителя 

Адрес заявителя Всего 2024 2025 2026 

11 24-075-64780-1-0046-
000104 

06.03.2024 
17:34 

 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ 
ГОСУДАРСТВЕННОЕ АВТОНОМНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ "САНКТ-
ПЕТЕРБУРГСКИЙ 
ГОСУДАРСТВЕННЫЙ 
ЭЛЕКТРОТЕХНИЧЕСКИЙ 
УНИВЕРСИТЕТ "ЛЭТИ" ИМ. В.И. 
УЛЬЯНОВА (ЛЕНИНА)" 

197022, Г.САНКТ-ПЕТЕРБУРГ, УЛ, 
ПРОФЕССОРА ПОПОВА, Д., 5 

3 000 000,00 3 000 000,00 0,00 0,00 

12 24-075-64780-1-0046-
000100 

07.03.2024 
09:43 

 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ 
ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 
"УЛЬЯНОВСКИЙ 
ГОСУДАРСТВЕННЫЙ 
ТЕХНИЧЕСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ" 

432027, УЛЬЯНОВСКАЯ ОБЛАСТЬ, 
УЛЬЯНОВСК, УЛ, СЕВЕРНЫЙ ВЕНЕЦ, 

Д., 32 

3 000 000,00 3 000 000,00 0,00 0,00 

13 24-075-64780-1-0046-
000084 

07.03.2024 
09:54 

 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ 
ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 
"ЧЕРЕПОВЕЦКИЙ 
ГОСУДАРСТВЕННЫЙ 
УНИВЕРСИТЕТ" 

162602, ВОЛОГОДСКАЯ ОБЛАСТЬ, 
ЧЕРЕПОВЕЦ, ПР-КТ, 

ЛУНАЧАРСКОГО, Д., 5 

3 000 000,00 3 000 000,00 0,00 0,00 

14 24-075-64780-1-0046-
000189 

07.03.2024 
10:29 

 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ 
ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 
"АЛТАЙСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ 
АГРАРНЫЙ УНИВЕРСИТЕТ" 

656049, АЛТАЙСКИЙ КРАЙ, 
БАРНАУЛ, ПР-КТ, 

КРАСНОАРМЕЙСКИЙ, Д., 98 

3 000 000,00 3 000 000,00 0,00 0,00 

 

 

 



 

Приложение № 1 
к протоколу № Р-24-075-64780-1-0046 

 

 

Сведения о поступивших для участия в отборе заявках 
 

№ 
п/п 

Регистрационный 
номер заявки 

Дата и время 
поступления 

заявки 

Информация о заявителе 
Запрашиваемый объем 

финансирования 

Полное наименование (ФИО) 
заявителя 

Адрес заявителя Всего 2024 2025 2026 

15 24-075-64780-1-0046-
000160 

07.03.2024 
11:45 

 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ 
ГОСУДАРСТВЕННОЕ АВТОНОМНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 
"ОМСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ 
УНИВЕРСИТЕТ ИМ. Ф.М. 
ДОСТОЕВСКОГО" 

644077, ОМСКАЯ ОБЛАСТЬ, ОМСК, 
ПР-КТ, МИРА, Д., 55А 

3 000 000,00 3 000 000,00 0,00 0,00 

16 24-075-64780-1-0046-
000087 

07.03.2024 
11:47 

 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ 
ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 
"ВОЛГОГРАДСКИЙ 
ГОСУДАРСТВЕННЫЙ 
МЕДИЦИНСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ" 
МИНИСТЕРСТВА 
ЗДРАВООХРАНЕНИЯ РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ 

400066, Волгоградская область, 
ВОЛГОГРАД, ПЛ, ПАВШИХ БОРЦОВ, 

ЗД., 1 

5 000 000,00 5 000 000,00 0,00 0,00 

17 24-075-64780-1-0046-
000110 

07.03.2024 
12:07 

 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ 
ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 
"ОРЕНБУРГСКИЙ 
ГОСУДАРСТВЕННЫЙ 
ПЕДАГОГИЧЕСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ" 

460014, ОРЕНБУРГСКАЯ ОБЛАСТЬ, 
ОРЕНБУРГ, УЛ, СОВЕТСКАЯ, Д., 19 

3 000 000,00 3 000 000,00 0,00 0,00 

 

 

 



 

Приложение № 1 
к протоколу № Р-24-075-64780-1-0046 

 

 

Сведения о поступивших для участия в отборе заявках 
 

№ 
п/п 

Регистрационный 
номер заявки 

Дата и время 
поступления 

заявки 

Информация о заявителе 
Запрашиваемый объем 

финансирования 

Полное наименование (ФИО) 
заявителя 

Адрес заявителя Всего 2024 2025 2026 

18 24-075-64780-1-0046-
000205 

07.03.2024 
12:22 

 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ 
ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 
"КУРГАНСКИЙ 
ГОСУДАРСТВЕННЫЙ 
УНИВЕРСИТЕТ" 

640002, Курганская область, КУРГАН, 
УЛ, СОВЕТСКАЯ, Д., 63 

3 000 000,00 3 000 000,00 0,00 0,00 

19 24-075-64780-1-0046-
000177 

07.03.2024 
13:01 

 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ 
ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 
"ИВАНОВСКИЙ 
ГОСУДАРСТВЕННЫЙ 
ЭНЕРГЕТИЧЕСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ 
ИМЕНИ В.И. ЛЕНИНА" 

153003, Ивановская область, ИВАНОВО, 
УЛ, РАБФАКОВСКАЯ, Д., 34 

3 000 000,00 3 000 000,00 0,00 0,00 

20 24-075-64780-1-0046-
000195 

07.03.2024 
13:18 

 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ 
ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 
"ЛИПЕЦКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ 
ТЕХНИЧЕСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ" 

398070, ЛИПЕЦКАЯ ОБЛАСТЬ, 
ЛИПЕЦК, УЛ, МОСКОВСКАЯ, Д., 30 

2 965 000,00 2 965 000,00 0,00 0,00 

21 24-075-64780-1-0046-
000070 

07.03.2024 
13:36 

 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ 
ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 
"ПОВОЛЖСКИЙ 
ГОСУДАРСТВЕННЫЙ 
УНИВЕРСИТЕТ СЕРВИСА" 

445017, Самарская область, ТОЛЬЯТТИ, 
УЛ, ГАГАРИНА, ВЛД., 4 

3 000 000,00 3 000 000,00 0,00 0,00 

 

 

 



 

Приложение № 1 
к протоколу № Р-24-075-64780-1-0046 

 

 

Сведения о поступивших для участия в отборе заявках 
 

№ 
п/п 

Регистрационный 
номер заявки 

Дата и время 
поступления 

заявки 

Информация о заявителе 
Запрашиваемый объем 

финансирования 

Полное наименование (ФИО) 
заявителя 

Адрес заявителя Всего 2024 2025 2026 

22 24-075-64780-1-0046-
000164 

07.03.2024 
13:53 

 

БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ ХАНТЫ-
МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО 
ОКРУГА - ЮГРЫ "СУРГУТСКИЙ 
ГОСУДАРСТВЕННЫЙ 
УНИВЕРСИТЕТ" 

628403, ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ 
АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ - ЮГРА, 
СУРГУТ, ПР-КТ, ЛЕНИНА, Д., 1 

2 977 235,00 2 977 235,00 0,00 0,00 

23 24-075-64780-1-0046-
000056 

07.03.2024 
14:00 

 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ 
ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 
"ПЕНЗЕНСКИЙ 
ГОСУДАРСТВЕННЫЙ 
ТЕХНОЛОГИЧЕСКИЙ 
УНИВЕРСИТЕТ" 

440039, ПЕНЗЕНСКАЯ ОБЛАСТЬ, 
ПЕНЗА, УЛ, БАЙДУКОВА 

ПРОЕЗД/ГАГАРИНА УЛ, СТР., 1А/11 

3 000 000,00 3 000 000,00 0,00 0,00 

24 24-075-64780-1-0046-
000109 

07.03.2024 
14:00 

 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ 
ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 
"ИВАНОВСКИЙ 
ГОСУДАРСТВЕННЫЙ 
МЕДИЦИНСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ" 
МИНИСТЕРСТВА 
ЗДРАВООХРАНЕНИЯ РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ 

153012, ИВАНОВСКАЯ ОБЛАСТЬ, 
ИВАНОВО, ПР-КТ, 

ШЕРЕМЕТЕВСКИЙ, Д., 8 

3 000 000,00 3 000 000,00 0,00 0,00 

25 24-075-64780-1-0046-
000165 

07.03.2024 
14:05 

 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ 
ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 
"НИЖНЕВАРТОВСКИЙ 
ГОСУДАРСТВЕННЫЙ 
УНИВЕРСИТЕТ" 

628605, ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ 
АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ - ЮГРА, 

НИЖНЕВАРТОВСК, УЛ, ЛЕНИНА, ЗД., 
56 

742 500,00 742 500,00 0,00 0,00 

 

 

 



 

Приложение № 1 
к протоколу № Р-24-075-64780-1-0046 

 

 

Сведения о поступивших для участия в отборе заявках 
 

№ 
п/п 

Регистрационный 
номер заявки 

Дата и время 
поступления 

заявки 

Информация о заявителе 
Запрашиваемый объем 

финансирования 

Полное наименование (ФИО) 
заявителя 

Адрес заявителя Всего 2024 2025 2026 

26 24-075-64780-1-0046-
000145 

07.03.2024 
14:05 

 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ 
ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 
"ПОВОЛЖСКИЙ 
ГОСУДАРСТВЕННЫЙ 
УНИВЕРСИТЕТ 
ТЕЛЕКОММУНИКАЦИЙ И 
ИНФОРМАТИКИ" 

443010, САМАРСКАЯ ОБЛАСТЬ, 
САМАРА, УЛ, ЛЬВА ТОЛСТОГО, Д., 23 

3 000 000,00 3 000 000,00 0,00 0,00 

27 24-075-64780-1-0046-
000196 

07.03.2024 
14:10 

 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ 
ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 
"ЯРОСЛАВСКИЙ 
ГОСУДАРСТВЕННЫЙ 
ТЕХНИЧЕСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ" 

150023, ЯРОСЛАВСКАЯ ОБЛАСТЬ, 
ЯРОСЛАВЛЬ, ПР-КТ, МОСКОВСКИЙ, 

Д., 88 

5 000 000,00 5 000 000,00 0,00 0,00 

28 24-075-64780-1-0046-
000206 

07.03.2024 
14:22 

 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ 
ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 
"ДОНБАССКАЯ НАЦИОНАЛЬНАЯ 
АКАДЕМИЯ СТРОИТЕЛЬСТВА И 
АРХИТЕКТУРЫ" 

286128, ДОНЕЦКАЯ НАРОДНАЯ 
РЕСПУБЛИКА, МАКЕЕВКА, УЛ., 

ДЕРЖАВИНА, Д., 2 

2 741 550,00 2 741 550,00 0,00 0,00 

29 24-075-64780-1-0046-
000220 

07.03.2024 
14:31 

 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ 
ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 
"САМАРСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ 
ТЕХНИЧЕСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ" 

443100, САМАРСКАЯ ОБЛАСТЬ, 
САМАРА, УЛ, 

МОЛОДОГВАРДЕЙСКАЯ, Д., 244 

3 000 000,00 3 000 000,00 0,00 0,00 

 

 

 



 

Приложение № 1 
к протоколу № Р-24-075-64780-1-0046 

 

 

Сведения о поступивших для участия в отборе заявках 
 

№ 
п/п 

Регистрационный 
номер заявки 

Дата и время 
поступления 

заявки 

Информация о заявителе 
Запрашиваемый объем 

финансирования 

Полное наименование (ФИО) 
заявителя 

Адрес заявителя Всего 2024 2025 2026 

30 24-075-64780-1-0046-
000042 

07.03.2024 
14:46 

 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ 
ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 
"РОССИЙСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ 
СПОРТА "ГЦОЛИФК" 

105122, Г.МОСКВА, Б-Р, СИРЕНЕВЫЙ, 
Д., 4 

2 518 529,50 2 518 529,50 0,00 0,00 

31 24-075-64780-1-0046-
000008 

07.03.2024 
15:08 

 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ 
ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 
"ЧУВАШСКИЙ 
ГОСУДАРСТВЕННЫЙ АГРАРНЫЙ 
УНИВЕРСИТЕТ" 

428000, ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА - 
ЧУВАШИЯ, ЧЕБОКСАРЫ, УЛ, 

К.МАРКСА, Д., 29 

2 900 000,00 2 900 000,00 0,00 0,00 

32 24-075-64780-1-0046-
000036 

07.03.2024 
16:05 

 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ 
ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 
"ПСКОВСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ 
УНИВЕРСИТЕТ" 

180000, ПСКОВСКАЯ ОБЛАСТЬ, 
ПСКОВ, ПЛ, ЛЕНИНА, Д., 2 

3 000 000,00 3 000 000,00 0,00 0,00 

33 24-075-64780-1-0046-
000181 

07.03.2024 
16:06 

 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ 
ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 
"КАЛУЖСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ 
УНИВЕРСИТЕТ ИМ. К.Э. 
ЦИОЛКОВСКОГО" 

248023, КАЛУЖСКАЯ ОБЛАСТЬ, 
КАЛУГА, УЛ, СТЕПАНА РАЗИНА, Д., 

26 

3 000 000,00 3 000 000,00 0,00 0,00 

 

 

 



 

Приложение № 1 
к протоколу № Р-24-075-64780-1-0046 

 

 

Сведения о поступивших для участия в отборе заявках 
 

№ 
п/п 

Регистрационный 
номер заявки 

Дата и время 
поступления 

заявки 

Информация о заявителе 
Запрашиваемый объем 

финансирования 

Полное наименование (ФИО) 
заявителя 

Адрес заявителя Всего 2024 2025 2026 

34 24-075-64780-1-0046-
000040 

07.03.2024 
16:06 

 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ 
ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 
"ЛИПЕЦКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ 
ПЕДАГОГИЧЕСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ 
ИМЕНИ П.П. СЕМЕНОВА-ТЯН-
ШАНСКОГО" 

398020, ЛИПЕЦКАЯ ОБЛАСТЬ, 
ЛИПЕЦК, УЛ, ЛЕНИНА, Д., 42 

2 990 000,00 2 990 000,00 0,00 0,00 

35 24-075-64780-1-0046-
000102 

07.03.2024 
16:13 

 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ 
ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 
"НИЖЕГОРОДСКИЙ 
ГОСУДАРСТВЕННЫЙ 
ПЕДАГОГИЧЕСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ 
ИМЕНИ КОЗЬМЫ МИНИНА" 

603000, Нижегородская область, 
НИЖНИЙ НОВГОРОД, УЛ, 

УЛЬЯНОВА, Д., 1 

3 000 000,00 3 000 000,00 0,00 0,00 

36 24-075-64780-1-0046-
000140 

07.03.2024 
16:22 

 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ 
ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 
"АДЫГЕЙСКИЙ 
ГОСУДАРСТВЕННЫЙ 
УНИВЕРСИТЕТ" 

385000, РЕСПУБЛИКА АДЫГЕЯ 
(АДЫГЕЯ), МАЙКОП, УЛ, 
ПЕРВОМАЙСКАЯ, Д., 208 

3 000 000,00 3 000 000,00 0,00 0,00 

37 24-075-64780-1-0046-
000218 

07.03.2024 
16:37 

 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ 
ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 
"УРАЛЬСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ 
ЛЕСОТЕХНИЧЕСКИЙ 
УНИВЕРСИТЕТ" 

620100, СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ, 
ЕКАТЕРИНБУРГ, ТРАКТ, 

СИБИРСКИЙ, СТР., 37 

3 000 000,00 3 000 000,00 0,00 0,00 

 

 

 



 

Приложение № 1 
к протоколу № Р-24-075-64780-1-0046 

 

 

Сведения о поступивших для участия в отборе заявках 
 

№ 
п/п 

Регистрационный 
номер заявки 

Дата и время 
поступления 

заявки 

Информация о заявителе 
Запрашиваемый объем 

финансирования 

Полное наименование (ФИО) 
заявителя 

Адрес заявителя Всего 2024 2025 2026 

38 24-075-64780-1-0046-
000065 

07.03.2024 
16:55 

 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ 
ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 
"СЕВЕРО-КАВКАЗСКАЯ 
ГОСУДАРСТВЕННАЯ АКАДЕМИЯ" 

369001, КАРАЧАЕВО-ЧЕРКЕССКАЯ 
РЕСПУБЛИКА, ЧЕРКЕССК, УЛ, 

СТАВРОПОЛЬСКАЯ, Д., 36 

3 000 000,00 3 000 000,00 0,00 0,00 

39 24-075-64780-1-0046-
000199 

07.03.2024 
16:56 

 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ 
ГОСУДАРСТВЕННОЕ АВТОНОМНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 
"НАЦИОНАЛЬНЫЙ 
ИССЛЕДОВАТЕЛЬСКИЙ 
ТЕХНОЛОГИЧЕСКИЙ 
УНИВЕРСИТЕТ "МИСИС" 

119049, Г.МОСКВА, ПР-КТ, 
ЛЕНИНСКИЙ, Д., 4 

3 000 000,00 3 000 000,00 0,00 0,00 

40 24-075-64780-1-0046-
000180 

07.03.2024 
17:18 

 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ 
ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
ИНКЛЮЗИВНОГО ВЫСШЕГО 
ОБРАЗОВАНИЯ "РОССИЙСКИЙ 
ГОСУДАРСТВЕННЫЙ 
УНИВЕРСИТЕТ СОЦИАЛЬНЫХ 
ТЕХНОЛОГИЙ" 

107150, Г.МОСКВА , УЛ. 
ЛОСИНООСТРОВСКАЯ, Д.49 

3 000 000,00 3 000 000,00 0,00 0,00 

41 24-075-64780-1-0046-
000151 

07.03.2024 
17:55 

 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ 
ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 
"ВОЛГОГРАДСКИЙ 
ГОСУДАРСТВЕННЫЙ СОЦИАЛЬНО-
ПЕДАГОГИЧЕСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ" 

400005, ВОЛГОГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ, 
ВОЛГОГРАД, ПР-КТ, ИМ. В.И. 

ЛЕНИНА, Д., 27 

3 000 000,00 3 000 000,00 0,00 0,00 

 

 

 



 

Приложение № 1 
к протоколу № Р-24-075-64780-1-0046 

 

 

Сведения о поступивших для участия в отборе заявках 
 

№ 
п/п 

Регистрационный 
номер заявки 

Дата и время 
поступления 

заявки 

Информация о заявителе 
Запрашиваемый объем 

финансирования 

Полное наименование (ФИО) 
заявителя 

Адрес заявителя Всего 2024 2025 2026 

42 24-075-64780-1-0046-
000032 

07.03.2024 
18:04 

 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ 
ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 
"СЕВЕРНЫЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ 
МЕДИЦИНСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ" 
МИНИСТЕРСТВА 
ЗДРАВООХРАНЕНИЯ РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ 

163000, Архангельская область, 
АРХАНГЕЛЬСК, ПР-КТ, ТРОИЦКИЙ, 

Д., 51 

3 000 000,00 3 000 000,00 0,00 0,00 

43 24-075-64780-1-0046-
000162 

07.03.2024 
18:40 

 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ 
ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 
"НОВОСИБИРСКИЙ 
ГОСУДАРСТВЕННЫЙ 
УНИВЕРСИТЕТ АРХИТЕКТУРЫ, 
ДИЗАЙНА И ИСКУССТВ ИМЕНИ 
А.Д. КРЯЧКОВА" 

630099, НОВОСИБИРСКАЯ ОБЛАСТЬ, 
НОВОСИБИРСК, ПР-КТ, КРАСНЫЙ, Д., 

38 

2 991 621,44 2 991 621,44 0,00 0,00 

44 24-075-64780-1-0046-
000015 

07.03.2024 
19:05 

 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ 
ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 
"УЛЬЯНОВСКИЙ 
ГОСУДАРСТВЕННЫЙ 
ПЕДАГОГИЧЕСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ 
ИМЕНИ И.Н. УЛЬЯНОВА" 

432000, Ульяновская область, 
УЛЬЯНОВСК, ПЛ, ЛЕНИНА, ЗД., 4/5 

3 000 000,00 3 000 000,00 0,00 0,00 

 

 

 



 

Приложение № 1 
к протоколу № Р-24-075-64780-1-0046 

 

 

Сведения о поступивших для участия в отборе заявках 
 

№ 
п/п 

Регистрационный 
номер заявки 

Дата и время 
поступления 

заявки 

Информация о заявителе 
Запрашиваемый объем 

финансирования 

Полное наименование (ФИО) 
заявителя 

Адрес заявителя Всего 2024 2025 2026 

45 24-075-64780-1-0046-
000018 

07.03.2024 
19:36 

 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ 
ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 
"ВОЛГОГРАДСКИЙ 
ГОСУДАРСТВЕННЫЙ АГРАРНЫЙ 
УНИВЕРСИТЕТ" 

400002, Волгоградская область, 
ВОЛГОГРАД, ПР-КТ, 

УНИВЕРСИТЕТСКИЙ, Д., 26 

3 000 000,00 3 000 000,00 0,00 0,00 

46 24-075-64780-1-0046-
000198 

07.03.2024 
19:46 

 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ 
ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 
"АРМАВИРСКИЙ 
ГОСУДАРСТВЕННЫЙ 
ПЕДАГОГИЧЕСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ" 

352901, КРАСНОДАРСКИЙ КРАЙ, 
АРМАВИР, УЛ, РОЗЫ ЛЮКСЕМБУРГ, 

Д., 159 

3 000 000,00 3 000 000,00 0,00 0,00 

47 24-075-64780-1-0046-
000176 

07.03.2024 
21:18 

 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ 
ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 
"РЫБИНСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ 
АВИАЦИОННЫЙ ТЕХНИЧЕСКИЙ 
УНИВЕРСИТЕТ ИМЕНИ П.А. 
СОЛОВЬЕВА" 

152934, ЯРОСЛАВСКАЯ ОБЛАСТЬ, 
РЫБИНСК, УЛ, ПУШКИНА, Д., 53 

3 000 000,00 3 000 000,00 0,00 0,00 

 

 

 



 

Приложение № 1 
к протоколу № Р-24-075-64780-1-0046 

 

 

Сведения о поступивших для участия в отборе заявках 
 

№ 
п/п 

Регистрационный 
номер заявки 

Дата и время 
поступления 

заявки 

Информация о заявителе 
Запрашиваемый объем 

финансирования 

Полное наименование (ФИО) 
заявителя 

Адрес заявителя Всего 2024 2025 2026 

48 24-075-64780-1-0046-
000243 

08.03.2024 
00:41 

 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ 
ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 
"РОССИЙСКИЙ ХИМИКО-
ТЕХНОЛОГИЧЕСКИЙ 
УНИВЕРСИТЕТ ИМЕНИ Д.И. 
МЕНДЕЛЕЕВА" 

125047, Г.МОСКВА, ПЛ, МИУССКАЯ, 
Д., 9 

2 700 000,00 2 700 000,00 0,00 0,00 

49 24-075-64780-1-0046-
000249 

10.03.2024 
04:56 

 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ 
ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 
"ТУВИНСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ 
УНИВЕРСИТЕТ" 

667000, РЕСПУБЛИКА ТЫВА, КЫЗЫЛ, 
УЛ, ЛЕНИНА, ЗД., 36 

3 000 000,00 3 000 000,00 0,00 0,00 

50 24-075-64780-1-0046-
000161 

10.03.2024 
09:51 

 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ 
ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 
"БЛАГОВЕЩЕНСКИЙ 
ГОСУДАРСТВЕННЫЙ 
ПЕДАГОГИЧЕСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ" 

675004, АМУРСКАЯ ОБЛАСТЬ, 
БЛАГОВЕЩЕНСК, УЛ, ЛЕНИНА, Д., 

104 

3 000 000,00 3 000 000,00 0,00 0,00 

51 24-075-64780-1-0046-
000235 

10.03.2024 
11:14 

 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ 
ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 
"ГЖЕЛЬСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ 
УНИВЕРСИТЕТ" 

140155, МОСКОВСКАЯ ОБЛАСТЬ, 
ЭЛЕКТРОИЗОЛЯТОР, ЗД., 67 

3 000 000,00 3 000 000,00 0,00 0,00 

 

 

 



 

Приложение № 1 
к протоколу № Р-24-075-64780-1-0046 

 

 

Сведения о поступивших для участия в отборе заявках 
 

№ 
п/п 

Регистрационный 
номер заявки 

Дата и время 
поступления 

заявки 

Информация о заявителе 
Запрашиваемый объем 

финансирования 

Полное наименование (ФИО) 
заявителя 

Адрес заявителя Всего 2024 2025 2026 

52 24-075-64780-1-0046-
000197 

10.03.2024 
12:15 

 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ 
ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 
"ОМСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ 
АГРАРНЫЙ УНИВЕРСИТЕТ ИМЕНИ 
П.А. СТОЛЫПИНА" 

644008, ОМСКАЯ ОБЛАСТЬ, ОМСК, 
ПЛ, ИНСТИТУТСКАЯ, Д., 1 

3 000 000,00 3 000 000,00 0,00 0,00 

53 24-075-64780-1-0046-
000216 

10.03.2024 
14:20 

 

БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ ХАНТЫ-
МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО 
ОКРУГА - ЮГРЫ "СУРГУТСКИЙ 
ГОСУДАРСТВЕННЫЙ 
ПЕДАГОГИЧЕСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ" 

628417, ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ 
АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ - ЮГРА, 

СУРГУТ, УЛ, 50 ЛЕТ ВЛКСМ, ЗД., 10/2 

2 849 544,50 2 849 544,50 0,00 0,00 

54 24-075-64780-1-0046-
000204 

10.03.2024 
14:50 

 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ 
ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 
"ТВЕРСКОЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ 
ТЕХНИЧЕСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ" 

170026, ТВЕРСКАЯ ОБЛАСТЬ, ТВЕРЬ, 
НАБ, АФАНАСИЯ НИКИТИНА, Д., 22 

3 000 000,00 3 000 000,00 0,00 0,00 

55 24-075-64780-1-0046-
000011 

10.03.2024 
15:14 

 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ 
ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 
"БАШКИРСКИЙ 
ГОСУДАРСТВЕННЫЙ 
ПЕДАГОГИЧЕСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ 
ИМ. М. АКМУЛЛЫ" 

450077, РЕСПУБЛИКА 
БАШКОРТОСТАН, УФА, УЛ, 

ОКТЯБРЬСКОЙ РЕВОЛЮЦИИ, Д., 3А 

3 000 000,00 3 000 000,00 0,00 0,00 

 

 

 



 

Приложение № 1 
к протоколу № Р-24-075-64780-1-0046 

 

 

Сведения о поступивших для участия в отборе заявках 
 

№ 
п/п 

Регистрационный 
номер заявки 

Дата и время 
поступления 

заявки 

Информация о заявителе 
Запрашиваемый объем 

финансирования 

Полное наименование (ФИО) 
заявителя 

Адрес заявителя Всего 2024 2025 2026 

56 24-075-64780-1-0046-
000168 

10.03.2024 
23:52 

 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ 
ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 
"ПЕРМСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ 
ГУМАНИТАРНО-
ПЕДАГОГИЧЕСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ" 

614000, ПЕРМСКИЙ КРАЙ, ПЕРМЬ, 
УЛ, СИБИРСКАЯ, Д., 24 

2 954 100,00 2 954 100,00 0,00 0,00 

 

 

 

 



 

Приложение № 2 
к протоколу № Р-24-075-64780-1-0046 

 

 

Перечень участников отбора, заявки которых были допущены к следующему этапу отбора 
 

№ 
п/п 

Регистрационный 
номер заявки 

Дата и время 
поступления 

заявки 

Информация о заявителе 
Запрашиваемый объем 

финансирования 

Полное наименование (ФИО) 
заявителя 

Адрес заявителя Всего 2024 2025 2026 

Категория 1 

1 24-075-64780-1-0046-
000139 

06.03.2024 
14:03 

 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ 
ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 
"РОССИЙСКИЙ 
ГОСУДАРСТВЕННЫЙ АГРАРНЫЙ 
УНИВЕРСИТЕТ - МСХА ИМЕНИ К.А. 
ТИМИРЯЗЕВА" 

127434, Г.МОСКВА, УЛ, 
ТИМИРЯЗЕВСКАЯ, Д., 49 

10 000 000,00 10 000 000,00 0,00 0,00 

2 24-075-64780-1-0046-
000092 

06.03.2024 
15:36 

 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ 
ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 
"ОРЛОВСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ 
УНИВЕРСИТЕТ ИМЕНИ И.С. 
ТУРГЕНЕВА" 

302026, ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ, ОРЁЛ, 
УЛ, КОМСОМОЛЬСКАЯ, ЗД., 95 

10 000 000,00 10 000 000,00 0,00 0,00 

3 24-075-64780-1-0046-
000064 

06.03.2024 
17:23 

 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ 
ГОСУДАРСТВЕННОЕ АВТОНОМНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 
"ЮЖНЫЙ ФЕДЕРАЛЬНЫЙ 
УНИВЕРСИТЕТ" 

344006, РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ, 
РОСТОВ-НА-ДОНУ, УЛ, БОЛЬШАЯ 

САДОВАЯ, ЗД., 105/42 

10 000 000,00 10 000 000,00 0,00 0,00 

4 24-075-64780-1-0046-
000030 

07.03.2024 
09:10 

 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ 
ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 
"НАЦИОНАЛЬНЫЙ 
ИССЛЕДОВАТЕЛЬСКИЙ 
УНИВЕРСИТЕТ "МЭИ" 

111250, Г.МОСКВА, УЛ, 
КРАСНОКАЗАРМЕННАЯ, Д., 14 

10 000 000,00 10 000 000,00 0,00 0,00 

 

 

 



 

Приложение № 2 
к протоколу № Р-24-075-64780-1-0046 

 

 

Перечень участников отбора, заявки которых были допущены к следующему этапу отбора 
 

№ 
п/п 

Регистрационный 
номер заявки 

Дата и время 
поступления 

заявки 

Информация о заявителе 
Запрашиваемый объем 

финансирования 

Полное наименование (ФИО) 
заявителя 

Адрес заявителя Всего 2024 2025 2026 

5 24-075-64780-1-0046-
000138 

07.03.2024 
09:37 

 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ 
ГОСУДАРСТВЕННОЕ АВТОНОМНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 
"СЕВЕРО-ВОСТОЧНЫЙ 
ФЕДЕРАЛЬНЫЙ УНИВЕРСИТЕТ 
ИМЕНИ М.К. АММОСОВА" 

677013, РЕСПУБЛИКА САХА 
(ЯКУТИЯ), ЯКУТСК, УЛ, 

БЕЛИНСКОГО, Д., 58 

10 000 000,00 10 000 000,00 0,00 0,00 

6 24-075-64780-1-0046-
000023 

07.03.2024 
10:11 

 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ 
ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 
"ПЕНЗЕНСКИЙ 
ГОСУДАРСТВЕННЫЙ 
УНИВЕРСИТЕТ" 

440026, Пензенская область, ПЕНЗА, УЛ, 
КРАСНАЯ, Д., 40 

10 000 000,00 10 000 000,00 0,00 0,00 

7 24-075-64780-1-0046-
000147 

07.03.2024 
10:36 

 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ 
ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 
"ТАМБОВСКИЙ 
ГОСУДАРСТВЕННЫЙ 
УНИВЕРСИТЕТ ИМЕНИ Г.Р. 
ДЕРЖАВИНА" 

392000, Тамбовская область, ТАМБОВ, 
УЛ, ИНТЕРНАЦИОНАЛЬНАЯ, Д., 33 

10 000 000,00 10 000 000,00 0,00 0,00 

8 24-075-64780-1-0046-
000172 

07.03.2024 
12:17 

 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ 
ГОСУДАРСТВЕННОЕ АВТОНОМНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 
"УРАЛЬСКИЙ ФЕДЕРАЛЬНЫЙ 
УНИВЕРСИТЕТ ИМЕНИ ПЕРВОГО 
ПРЕЗИДЕНТА РОССИИ Б.Н. 
ЕЛЬЦИНА" 

620062, СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ, 
ЕКАТЕРИНБУРГ, УЛ, МИРА, Д., 19 

10 000 000,00 10 000 000,00 0,00 0,00 

 

 

 



 

Приложение № 2 
к протоколу № Р-24-075-64780-1-0046 

 

 

Перечень участников отбора, заявки которых были допущены к следующему этапу отбора 
 

№ 
п/п 

Регистрационный 
номер заявки 

Дата и время 
поступления 

заявки 

Информация о заявителе 
Запрашиваемый объем 

финансирования 

Полное наименование (ФИО) 
заявителя 

Адрес заявителя Всего 2024 2025 2026 

9 24-075-64780-1-0046-
000059 

07.03.2024 
12:43 

 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ 
ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 
"РОССИЙСКИЙ ЭКОНОМИЧЕСКИЙ 
УНИВЕРСИТЕТ ИМЕНИ Г.В. 
ПЛЕХАНОВА" 

115054, Г.МОСКВА, ПЕР, 
СТРЕМЯННЫЙ, Д., 36 

10 000 000,00 10 000 000,00 0,00 0,00 

10 24-075-64780-1-0046-
000134 

07.03.2024 
12:52 

 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ 
ГОСУДАРСТВЕННОЕ АВТОНОМНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 
"НАЦИОНАЛЬНЫЙ 
ИССЛЕДОВАТЕЛЬСКИЙ ТОМСКИЙ 
ПОЛИТЕХНИЧЕСКИЙ 
УНИВЕРСИТЕТ" 

634050, ТОМСКАЯ ОБЛАСТЬ, ТОМСК, 
ПР-КТ, ЛЕНИНА, Д., 30 

9 952 900,00 9 952 900,00 0,00 0,00 

11 24-075-64780-1-0046-
000009 

07.03.2024 
13:50 

 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ 
ГОСУДАРСТВЕННОЕ АВТОНОМНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 
"НАЦИОНАЛЬНЫЙ 
ИССЛЕДОВАТЕЛЬСКИЙ ТОМСКИЙ 
ГОСУДАРСТВЕННЫЙ 
УНИВЕРСИТЕТ" 

634050, ТОМСКАЯ ОБЛАСТЬ, ТОМСК, 
ПР-КТ, ЛЕНИНА, Д., 36 

10 000 000,00 10 000 000,00 0,00 0,00 

 

 

 



 

Приложение № 2 
к протоколу № Р-24-075-64780-1-0046 

 

 

Перечень участников отбора, заявки которых были допущены к следующему этапу отбора 
 

№ 
п/п 

Регистрационный 
номер заявки 

Дата и время 
поступления 

заявки 

Информация о заявителе 
Запрашиваемый объем 

финансирования 

Полное наименование (ФИО) 
заявителя 

Адрес заявителя Всего 2024 2025 2026 

12 24-075-64780-1-0046-
000231 

07.03.2024 
14:13 

 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ 
ГОСУДАРСТВЕННОЕ АВТОНОМНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 
"ПЕРМСКИЙ  НАЦИОНАЛЬНЫЙ 
ИССЛЕДОВАТЕЛЬСКИЙ 
ПОЛИТЕХНИЧЕСКИЙ 
УНИВЕРСИТЕТ" 

614000, ПЕРМСКИЙ КРАЙ, ПЕРМЬ, ПР-
КТ, КОМСОМОЛЬСКИЙ, Д., 29 

10 000 000,00 10 000 000,00 0,00 0,00 

13 24-075-64780-1-0046-
000186 

07.03.2024 
14:20 

 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ 
ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 
"КУБАНСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ 
УНИВЕРСИТЕТ" 

350040, КРАСНОДАРСКИЙ КРАЙ, 
КРАСНОДАР, УЛ, 

СТАВРОПОЛЬСКАЯ, Д., 149 

10 000 000,00 10 000 000,00 0,00 0,00 

14 24-075-64780-1-0046-
000222 

07.03.2024 
14:23 

 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ 
ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 
"ДОНСКОЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ 
ТЕХНИЧЕСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ" 

344003, РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ, 
РОСТОВ-НА-ДОНУ, ПЛ, ГАГАРИНА, 

ЗД., 1 

10 000 000,00 10 000 000,00 0,00 0,00 

15 24-075-64780-1-0046-
000230 

07.03.2024 
14:39 

 

ГОСУДАРСТВЕННОЕ АВТОНОМНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДА 
МОСКВЫ "МОСКОВСКИЙ 
ГОРОДСКОЙ ПЕДАГОГИЧЕСКИЙ 
УНИВЕРСИТЕТ" 

129226, Г.МОСКВА, ПРОЕЗД, 2-Й 
СЕЛЬСКОХОЗЯЙСТВЕННЫЙ, Д., 4 

10 000 000,00 10 000 000,00 0,00 0,00 

 

 

 



 

Приложение № 2 
к протоколу № Р-24-075-64780-1-0046 

 

 

Перечень участников отбора, заявки которых были допущены к следующему этапу отбора 
 

№ 
п/п 

Регистрационный 
номер заявки 

Дата и время 
поступления 

заявки 

Информация о заявителе 
Запрашиваемый объем 

финансирования 

Полное наименование (ФИО) 
заявителя 

Адрес заявителя Всего 2024 2025 2026 

16 24-075-64780-1-0046-
000233 

07.03.2024 
15:12 

 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ 
ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 
"ТЮМЕНСКИЙ ИНДУСТРИАЛЬНЫЙ 
УНИВЕРСИТЕТ" 

625000, ТЮМЕНСКАЯ ОБЛАСТЬ, 
ТЮМЕНЬ, УЛ, ВОЛОДАРСКОГО, Д., 38 

10 000 000,00 10 000 000,00 0,00 0,00 

17 24-075-64780-1-0046-
000211 

07.03.2024 
15:39 

 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ 
ГОСУДАРСТВЕННОЕ АВТОНОМНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ "САНКТ-
ПЕТЕРБУРГСКИЙ 
ПОЛИТЕХНИЧЕСКИЙ 
УНИВЕРСИТЕТ ПЕТРА ВЕЛИКОГО" 

Г.САНКТ-ПЕТЕРБУРГ, УЛ, 
ПОЛИТЕХНИЧЕСКАЯ, Д., 29 

10 000 000,00 10 000 000,00 0,00 0,00 

18 24-075-64780-1-0046-
000144 

07.03.2024 
15:55 

 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ 
ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 
"МОСКОВСКИЙ АВИАЦИОННЫЙ 
ИНСТИТУТ (НАЦИОНАЛЬНЫЙ 
ИССЛЕДОВАТЕЛЬСКИЙ 
УНИВЕРСИТЕТ)" 

125080, Г.МОСКВА, Ш, 
ВОЛОКОЛАМСКОЕ, Д., 4 

10 000 000,00 10 000 000,00 0,00 0,00 

19 24-075-64780-1-0046-
000019 

07.03.2024 
16:22 

 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ 
ГОСУДАРСТВЕННОЕ АВТОНОМНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 
"НАЦИОНАЛЬНЫЙ 
ИССЛЕДОВАТЕЛЬСКИЙ 
УНИВЕРСИТЕТ ИТМО" 

197101, Г.САНКТ-ПЕТЕРБУРГ, ПР-КТ, 
КРОНВЕРКСКИЙ, Д., 49 

10 000 000,00 10 000 000,00 0,00 0,00 

 

 

 



 

Приложение № 2 
к протоколу № Р-24-075-64780-1-0046 

 

 

Перечень участников отбора, заявки которых были допущены к следующему этапу отбора 
 

№ 
п/п 

Регистрационный 
номер заявки 

Дата и время 
поступления 

заявки 

Информация о заявителе 
Запрашиваемый объем 

финансирования 

Полное наименование (ФИО) 
заявителя 

Адрес заявителя Всего 2024 2025 2026 

20 24-075-64780-1-0046-
000146 

07.03.2024 
16:35 

 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ 
ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 
"КАЗАНСКИЙ НАЦИОНАЛЬНЫЙ 
ИССЛЕДОВАТЕЛЬСКИЙ 
ТЕХНИЧЕСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ ИМ. 
А.Н. ТУПОЛЕВА-КАИ" 

420111, РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН 
(ТАТАРСТАН), КАЗАНЬ, УЛ, КАРЛА 

МАРКСА, Д., 10 

10 000 000,00 10 000 000,00 0,00 0,00 

21 24-075-64780-1-0046-
000175 

07.03.2024 
17:28 

 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ 
ГОСУДАРСТВЕННОЕ АВТОНОМНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 
"ТЮМЕНСКИЙ 
ГОСУДАРСТВЕННЫЙ 
УНИВЕРСИТЕТ" 

625003, ТЮМЕНСКАЯ ОБЛАСТЬ, 
ТЮМЕНЬ, УЛ, ВОЛОДАРСКОГО, Д., 6 

10 000 000,00 10 000 000,00 0,00 0,00 

22 24-075-64780-1-0046-
000201 

07.03.2024 
19:47 

 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ 
ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ "САНКТ-
ПЕТЕРБУРГСКИЙ 
ГОСУДАРСТВЕННЫЙ 
УНИВЕРСИТЕТ" 

199034, Г.САНКТ-ПЕТЕРБУРГ, НАБ, 
УНИВЕРСИТЕТСКАЯ, Д., 7-9-11 

10 000 000,00 10 000 000,00 0,00 0,00 

23 24-075-64780-1-0046-
000246 

09.03.2024 
10:00 

 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ 
ГОСУДАРСТВЕННОЕ АВТОНОМНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 
"ДАЛЬНЕВОСТОЧНЫЙ 
ФЕДЕРАЛЬНЫЙ УНИВЕРСИТЕТ" 

690922, ПРИМОРСКИЙ КРАЙ, 
РУССКИЙ, П, АЯКС, Д., 10 

10 000 000,00 10 000 000,00 0,00 0,00 

 

 

 



 

Приложение № 2 
к протоколу № Р-24-075-64780-1-0046 

 

 

Перечень участников отбора, заявки которых были допущены к следующему этапу отбора 
 

№ 
п/п 

Регистрационный 
номер заявки 

Дата и время 
поступления 

заявки 

Информация о заявителе 
Запрашиваемый объем 

финансирования 

Полное наименование (ФИО) 
заявителя 

Адрес заявителя Всего 2024 2025 2026 

24 24-075-64780-1-0046-
000226 

09.03.2024 
14:57 

 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ 
ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 
"ПЯТИГОРСКИЙ 
ГОСУДАРСТВЕННЫЙ 
УНИВЕРСИТЕТ" 

357532, Ставропольский край, 
ПЯТИГОРСК, ПР-КТ, КАЛИНИНА, Д., 9 

10 000 000,00 10 000 000,00 0,00 0,00 

25 24-075-64780-1-0046-
000033 

09.03.2024 
17:54 

 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ 
ГОСУДАРСТВЕННОЕ АВТОНОМНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 
"СИБИРСКИЙ ФЕДЕРАЛЬНЫЙ 
УНИВЕРСИТЕТ" 

660041, КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ, 
КРАСНОЯРСК, ПР-КТ, СВОБОДНЫЙ, 

Д., 79 

9 919 970,00 9 919 970,00 0,00 0,00 

26 24-075-64780-1-0046-
000228 

09.03.2024 
22:59 

 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ 
ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ "САНКТ-
ПЕТЕРБУРГСКИЙ 
ГОСУДАРСТВЕННЫЙ 
УНИВЕРСИТЕТ ПРОМЫШЛЕННЫХ 
ТЕХНОЛОГИЙ И ДИЗАЙНА" 

191186, Г.САНКТ-ПЕТЕРБУРГ, УЛ, 
БОЛЬШАЯ МОРСКАЯ, Д., 18 

10 000 000,00 10 000 000,00 0,00 0,00 

27 24-075-64780-1-0046-
000058 

10.03.2024 
12:21 

 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ 
ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 
"ЧУВАШСКИЙ 
ГОСУДАРСТВЕННЫЙ 
УНИВЕРСИТЕТ ИМЕНИ И.Н. 
УЛЬЯНОВА" 

428003, Чувашская Республика - 
Чувашия, ЧЕБОКСАРЫ, ПР-КТ, 

МОСКОВСКИЙ, Д., 15 

10 000 000,00 10 000 000,00 0,00 0,00 

 

 

 



 

Приложение № 2 
к протоколу № Р-24-075-64780-1-0046 

 

 

Перечень участников отбора, заявки которых были допущены к следующему этапу отбора 
 

№ 
п/п 

Регистрационный 
номер заявки 

Дата и время 
поступления 

заявки 

Информация о заявителе 
Запрашиваемый объем 

финансирования 

Полное наименование (ФИО) 
заявителя 

Адрес заявителя Всего 2024 2025 2026 

28 24-075-64780-1-0046-
000221 

10.03.2024 
13:34 

 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ 
ГОСУДАРСТВЕННОЕ АВТОНОМНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 
"НАЦИОНАЛЬНЫЙ 
ИССЛЕДОВАТЕЛЬСКИЙ 
НИЖЕГОРОДСКИЙ 
ГОСУДАРСТВЕННЫЙ 
УНИВЕРСИТЕТ ИМ. Н.И. 
ЛОБАЧЕВСКОГО" 

603022, НИЖЕГОРОДСКАЯ ОБЛАСТЬ, 
НИЖНИЙ НОВГОРОД, ПР-КТ, 

ГАГАРИНА, Д., 23 

10 000 000,00 10 000 000,00 0,00 0,00 

29 24-075-64780-1-0046-
000077 

10.03.2024 
22:34 

 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ 
ГОСУДАРСТВЕННОЕ АВТОНОМНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 
"САМАРСКИЙ НАЦИОНАЛЬНЫЙ 
ИССЛЕДОВАТЕЛЬСКИЙ 
УНИВЕРСИТЕТ ИМЕНИ 
АКАДЕМИКА С.П.КОРОЛЕВА" 

443086, САМАРСКАЯ ОБЛАСТЬ, 
САМАРА, Ш, МОСКОВСКОЕ, Д., 34 

10 000 000,00 10 000 000,00 0,00 0,00 

30 24-075-64780-1-0046-
000029 

10.03.2024 
23:25 

 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ 
ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 
"КАБАРДИНО-БАЛКАРСКИЙ 
ГОСУДАРСТВЕННЫЙ 
УНИВЕРСИТЕТ ИМ. Х. М. 
БЕРБЕКОВА" 

360004, КАБАРДИНО-БАЛКАРСКАЯ 
РЕСПУБЛИКА, НАЛЬЧИК, УЛ, 

ЧЕРНЫШЕВСКОГО, Д., 173 

9 942 600,00 9 942 600,00 0,00 0,00 

 

 

 



 

Приложение № 2 
к протоколу № Р-24-075-64780-1-0046 

 

 

Перечень участников отбора, заявки которых были допущены к следующему этапу отбора 
 

№ 
п/п 

Регистрационный 
номер заявки 

Дата и время 
поступления 

заявки 

Информация о заявителе 
Запрашиваемый объем 

финансирования 

Полное наименование (ФИО) 
заявителя 

Адрес заявителя Всего 2024 2025 2026 

Категория 2 

1 24-075-64780-1-0046-
000062 

27.02.2024 
20:44 

 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ 
ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 
"КУРСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ 
УНИВЕРСИТЕТ" 

305000, КУРСКАЯ ОБЛАСТЬ, КУРСК, 
УЛ, РАДИЩЕВА, ЗД., 33 

5 000 000,00 5 000 000,00 0,00 0,00 

2 24-075-64780-1-0046-
000050 

01.03.2024 
12:48 

 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ 
ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 
"УДМУРТСКИЙ 
ГОСУДАРСТВЕННЫЙ 
УНИВЕРСИТЕТ" 

426034, Удмуртская Республика, 
ИЖЕВСК, УЛ, УНИВЕРСИТЕТСКАЯ, 

Д., 1 

5 000 000,00 5 000 000,00 0,00 0,00 

3 24-075-64780-1-0046-
000071 

04.03.2024 
14:18 

 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ 
ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 
"ЧЕЧЕНСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ 
ПЕДАГОГИЧЕСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ" 

364037, ЧЕЧЕНСКАЯ РЕСПУБЛИКА, 
ГРОЗНЫЙ, УЛ, СУБРЫ КИШИЕВОЙ, 

ДВЛД., 33 

5 000 000,00 5 000 000,00 0,00 0,00 

4 24-075-64780-1-0046-
000013 

05.03.2024 
17:10 

 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ 
ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 
"СЕВЕРО-ЗАПАДНЫЙ 
ГОСУДАРСТВЕННЫЙ 
МЕДИЦИНСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ 
ИМЕНИ И.И. МЕЧНИКОВА" 
МИНИСТЕРСТВА 
ЗДРАВООХРАНЕНИЯ РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ 

191015, Г.САНКТ-ПЕТЕРБУРГ, УЛ, 
КИРОЧНАЯ, Д., 41 

5 000 000,00 5 000 000,00 0,00 0,00 

  

 



 

Приложение № 2 
к протоколу № Р-24-075-64780-1-0046 

 

 

Перечень участников отбора, заявки которых были допущены к следующему этапу отбора 
 

№ 
п/п 

Регистрационный 
номер заявки 

Дата и время 
поступления 

заявки 

Информация о заявителе 
Запрашиваемый объем 

финансирования 

Полное наименование (ФИО) 
заявителя 

Адрес заявителя Всего 2024 2025 2026 

5 24-075-64780-1-0046-
000105 

06.03.2024 
09:30 

 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ 
ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 
"АМУРСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ 
УНИВЕРСИТЕТ" 

675028, Амурская область, 
БЛАГОВЕЩЕНСК, Ш, 

ИГНАТЬЕВСКОЕ, Д., 21 

5 000 000,00 5 000 000,00 0,00 0,00 

6 24-075-64780-1-0046-
000069 

06.03.2024 
11:01 

 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ 
ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 
"САРАТОВСКИЙ НАЦИОНАЛЬНЫЙ 
ИССЛЕДОВАТЕЛЬСКИЙ 
ГОСУДАРСТВЕННЫЙ 
УНИВЕРСИТЕТ ИМЕНИ Н.Г. 
ЧЕРНЫШЕВСКОГО" 

410012, САРАТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ, 
САРАТОВ, УЛ, АСТРАХАНСКАЯ, Д., 

83 

5 000 000,00 5 000 000,00 0,00 0,00 

7 24-075-64780-1-0046-
000192 

06.03.2024 
12:06 

 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ 
ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 
"АЛТАЙСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ 
УНИВЕРСИТЕТ" 

656049, АЛТАЙСКИЙ КРАЙ, 
БАРНАУЛ, ПР-КТ, ЛЕНИНА, Д., 61 

5 000 000,00 5 000 000,00 0,00 0,00 

8 24-075-64780-1-0046-
000130 

06.03.2024 
13:48 

 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ 
ГОСУДАРСТВЕННОЕ АВТОНОМНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 
"НОВОСИБИРСКИЙ 
НАЦИОНАЛЬНЫЙ 
ИССЛЕДОВАТЕЛЬСКИЙ 
ГОСУДАРСТВЕННЫЙ 
УНИВЕРСИТЕТ" 

630090, НОВОСИБИРСКАЯ ОБЛАСТЬ, 
НОВОСИБИРСК, УЛ, ПИРОГОВА, Д., 2 

5 000 000,00 5 000 000,00 0,00 0,00 

 

 

 



 

Приложение № 2 
к протоколу № Р-24-075-64780-1-0046 

 

 

Перечень участников отбора, заявки которых были допущены к следующему этапу отбора 
 

№ 
п/п 

Регистрационный 
номер заявки 

Дата и время 
поступления 

заявки 

Информация о заявителе 
Запрашиваемый объем 

финансирования 

Полное наименование (ФИО) 
заявителя 

Адрес заявителя Всего 2024 2025 2026 

9 24-075-64780-1-0046-
000044 

06.03.2024 
14:04 

 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ 
ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 
"ВЯТСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ 
УНИВЕРСИТЕТ" 

610000, КИРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ, 
КИРОВ, УЛ, МОСКОВСКАЯ, Д., 36 

5 000 000,00 5 000 000,00 0,00 0,00 

10 24-075-64780-1-0046-
000178 

06.03.2024 
18:24 

 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ 
ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 
"ПЕРВЫЙ САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ 
ГОСУДАРСТВЕННЫЙ 
МЕДИЦИНСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ 
ИМЕНИ АКАДЕМИКА И.П. 
ПАВЛОВА" МИНИСТЕРСТВА 
ЗДРАВООХРАНЕНИЯ РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ 

197022, Г.САНКТ-ПЕТЕРБУРГ, УЛ, 
ЛЬВА ТОЛСТОГО, Д., 6-8 

5 000 000,00 5 000 000,00 0,00 0,00 

11 24-075-64780-1-0046-
000154 

07.03.2024 
06:37 

 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ 
ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 
"АЛТАЙСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ 
МЕДИЦИНСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ" 
МИНИСТЕРСТВА 
ЗДРАВООХРАНЕНИЯ РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ 

656038, АЛТАЙСКИЙ КРАЙ, 
БАРНАУЛ, ПР-КТ, ЛЕНИНА, Д., 40 

5 000 000,00 5 000 000,00 0,00 0,00 

 

 

 



 

Приложение № 2 
к протоколу № Р-24-075-64780-1-0046 

 

 

Перечень участников отбора, заявки которых были допущены к следующему этапу отбора 
 

№ 
п/п 

Регистрационный 
номер заявки 

Дата и время 
поступления 

заявки 

Информация о заявителе 
Запрашиваемый объем 

финансирования 

Полное наименование (ФИО) 
заявителя 

Адрес заявителя Всего 2024 2025 2026 

12 24-075-64780-1-0046-
000078 

07.03.2024 
08:09 

 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ 
ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 
"КЕМЕРОВСКИЙ 
ГОСУДАРСТВЕННЫЙ 
УНИВЕРСИТЕТ" 

650000, КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ - 
КУЗБАСС, КЕМЕРОВО, УЛ, КРАСНАЯ, 

Д., 6 

5 000 000,00 5 000 000,00 0,00 0,00 

13 24-075-64780-1-0046-
000190 

07.03.2024 
08:35 

 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ 
ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 
"ИРКУТСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ 
УНИВЕРСИТЕТ ПУТЕЙ 
СООБЩЕНИЯ" 

664074, ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ, 
ИРКУТСК, УЛ, ЧЕРНЫШЕВСКОГО, Д., 

15 

5 000 000,00 5 000 000,00 0,00 0,00 

14 24-075-64780-1-0046-
000072 

07.03.2024 
11:15 

 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ 
ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 
"ОРЕНБУРГСКИЙ 
ГОСУДАРСТВЕННЫЙ 
МЕДИЦИНСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ" 
МИНИСТЕРСТВА 
ЗДРАВООХРАНЕНИЯ РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ 

460014, ОРЕНБУРГСКАЯ ОБЛАСТЬ, 
ОРЕНБУРГ, УЛ, СОВЕТСКАЯ, ЗД., 6 

5 000 000,00 5 000 000,00 0,00 0,00 

15 24-075-64780-1-0046-
000141 

07.03.2024 
11:18 

 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ 
ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 
"ТОМСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ 
АРХИТЕКТУРНО-СТРОИТЕЛЬНЫЙ 
УНИВЕРСИТЕТ" 

634003, ТОМСКАЯ ОБЛАСТЬ, ТОМСК, 
ПЛ, СОЛЯНАЯ, Д., 2 

4 550 136,00 4 550 136,00 0,00 0,00 

 

 

 



 

Приложение № 2 
к протоколу № Р-24-075-64780-1-0046 

 

 

Перечень участников отбора, заявки которых были допущены к следующему этапу отбора 
 

№ 
п/п 

Регистрационный 
номер заявки 

Дата и время 
поступления 

заявки 

Информация о заявителе 
Запрашиваемый объем 

финансирования 

Полное наименование (ФИО) 
заявителя 

Адрес заявителя Всего 2024 2025 2026 

16 24-075-64780-1-0046-
000099 

07.03.2024 
11:20 

 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ 
ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 
"ТУЛЬСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ 
УНИВЕРСИТЕТ" 

300012, Тульская область, ТУЛА, ПР-КТ, 
ЛЕНИНА, Д., 92 

5 000 000,00 5 000 000,00 0,00 0,00 

17 24-075-64780-1-0046-
000051 

07.03.2024 
11:49 

 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ 
ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 
"НАЦИОНАЛЬНЫЙ 
ИССЛЕДОВАТЕЛЬСКИЙ 
МОРДОВСКИЙ 
ГОСУДАРСТВЕННЫЙ 
УНИВЕРСИТЕТ ИМ. Н.П. ОГАРЁВА" 

430005, РЕСПУБЛИКА МОРДОВИЯ, 
САРАНСК, УЛ, БОЛЬШЕВИСТСКАЯ, 

Д., 68 

5 000 000,00 5 000 000,00 0,00 0,00 

18 24-075-64780-1-0046-
000003 

07.03.2024 
11:56 

 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ 
ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 
"НАЦИОНАЛЬНЫЙ 
ИССЛЕДОВАТЕЛЬСКИЙ 
МОСКОВСКИЙ 
ГОСУДАРСТВЕННЫЙ 
СТРОИТЕЛЬНЫЙ УНИВЕРСИТЕТ" 

129337, Г.МОСКВА, Ш, 
ЯРОСЛАВСКОЕ, Д., 26 

5 000 000,00 5 000 000,00 0,00 0,00 

 

 

 



 

Приложение № 2 
к протоколу № Р-24-075-64780-1-0046 

 

 

Перечень участников отбора, заявки которых были допущены к следующему этапу отбора 
 

№ 
п/п 

Регистрационный 
номер заявки 

Дата и время 
поступления 

заявки 

Информация о заявителе 
Запрашиваемый объем 

финансирования 

Полное наименование (ФИО) 
заявителя 

Адрес заявителя Всего 2024 2025 2026 

19 24-075-64780-1-0046-
000054 

07.03.2024 
11:58 

 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ 
ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 
"ПОВОЛЖСКИЙ 
ГОСУДАРСТВЕННЫЙ 
ТЕХНОЛОГИЧЕСКИЙ 
УНИВЕРСИТЕТ" 

424000, РЕСПУБЛИКА МАРИЙ ЭЛ, 
ЙОШКАР-ОЛА, ПЛ, ИМ ЛЕНИНА, Д., 3 

5 000 000,00 5 000 000,00 0,00 0,00 

20 24-075-64780-1-0046-
000153 

07.03.2024 
12:49 

 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ 
ГОСУДАРСТВЕННОЕ АВТОНОМНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 
"СЕВАСТОПОЛЬСКИЙ 
ГОСУДАРСТВЕННЫЙ 
УНИВЕРСИТЕТ" 

299053, Г.СЕВАСТОПОЛЬ, УЛ, 
УНИВЕРСИТЕТСКАЯ, Д., 33 

4 704 500,00 4 704 500,00 0,00 0,00 

21 24-075-64780-1-0046-
000089 

07.03.2024 
13:16 

 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ 
ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ "САНКТ-
ПЕТЕРБУРГСКИЙ 
ГОСУДАРСТВЕННЫЙ МОРСКОЙ 
ТЕХНИЧЕСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ" 

190121, Г.САНКТ-ПЕТЕРБУРГ, УЛ, 
ЛОЦМАНСКАЯ, Д., 3 

4 430 986,00 4 430 986,00 0,00 0,00 

22 24-075-64780-1-0046-
000129 

07.03.2024 
13:18 

 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ 
ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 
"УРАЛЬСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ 
ЮРИДИЧЕСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ 
ИМЕНИ В.Ф. ЯКОВЛЕВА" 

620066, СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ, 
ЕКАТЕРИНБУРГ, УЛ, 

КОМСОМОЛЬСКАЯ, Д., 21 

4 050 000,00 4 050 000,00 0,00 0,00 

 

 

 



 

Приложение № 2 
к протоколу № Р-24-075-64780-1-0046 

 

 

Перечень участников отбора, заявки которых были допущены к следующему этапу отбора 
 

№ 
п/п 

Регистрационный 
номер заявки 

Дата и время 
поступления 

заявки 

Информация о заявителе 
Запрашиваемый объем 

финансирования 

Полное наименование (ФИО) 
заявителя 

Адрес заявителя Всего 2024 2025 2026 

23 24-075-64780-1-0046-
000158 

07.03.2024 
13:41 

 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ 
ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 
"СИБИРСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ 
МЕДИЦИНСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ" 
МИНИСТЕРСТВА 
ЗДРАВООХРАНЕНИЯ РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ 

634050, ТОМСКАЯ ОБЛАСТЬ, ТОМСК, 
ТРАКТ, МОСКОВСКИЙ, Д., 2 

5 000 000,00 5 000 000,00 0,00 0,00 

24 24-075-64780-1-0046-
000223 

07.03.2024 
13:47 

 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ 
ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 
"ПЕТЕРБУРГСКИЙ 
ГОСУДАРСТВЕННЫЙ 
УНИВЕРСИТЕТ ПУТЕЙ 
СООБЩЕНИЯ ИМПЕРАТОРА 
АЛЕКСАНДРА I" 

190031, Г.САНКТ-ПЕТЕРБУРГ, ПР-КТ, 
МОСКОВСКИЙ, Д., 9 

5 000 000,00 5 000 000,00 0,00 0,00 

25 24-075-64780-1-0046-
000225 

07.03.2024 
13:56 

 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ 
ГОСУДАРСТВЕННОЕ АВТОНОМНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 
"МОСКОВСКИЙ ФИЗИКО-
ТЕХНИЧЕСКИЙ ИНСТИТУТ 
(НАЦИОНАЛЬНЫЙ 
ИССЛЕДОВАТЕЛЬСКИЙ 
УНИВЕРСИТЕТ)" 

117303, Г.МОСКВА, УЛ, КЕРЧЕНСКАЯ, 
Д., 1А 

5 000 000,00 5 000 000,00 0,00 0,00 

 

 

 



 

Приложение № 2 
к протоколу № Р-24-075-64780-1-0046 

 

 

Перечень участников отбора, заявки которых были допущены к следующему этапу отбора 
 

№ 
п/п 

Регистрационный 
номер заявки 

Дата и время 
поступления 

заявки 

Информация о заявителе 
Запрашиваемый объем 

финансирования 

Полное наименование (ФИО) 
заявителя 

Адрес заявителя Всего 2024 2025 2026 

26 24-075-64780-1-0046-
000082 

07.03.2024 
14:16 

 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ 
ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 
"АСТРАХАНСКИЙ 
ГОСУДАРСТВЕННЫЙ 
УНИВЕРСИТЕТ ИМЕНИ В.Н. 
ТАТИЩЕВА" 

414056, АСТРАХАНСКАЯ ОБЛАСТЬ, 
АСТРАХАНЬ, УЛ, ТАТИЩЕВА, ЗД., 

20А 

2 500 000,00 2 500 000,00 0,00 0,00 

27 24-075-64780-1-0046-
000174 

07.03.2024 
15:38 

 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ 
ГОСУДАРСТВЕННОЕ АВТОНОМНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 
"НАЦИОНАЛЬНЫЙ 
ИССЛЕДОВАТЕЛЬСКИЙ 
УНИВЕРСИТЕТ "МОСКОВСКИЙ 
ИНСТИТУТ ЭЛЕКТРОННОЙ 
ТЕХНИКИ" 

124498, Г.МОСКВА, ЗЕЛЕНОГРАД, ПЛ, 
ШОКИНА, Д., 1 

2 258 000,00 2 258 000,00 0,00 0,00 

28 24-075-64780-1-0046-
000187 

07.03.2024 
16:14 

 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ 
ГОСУДАРСТВЕННОЕ АВТОНОМНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 
"МОСКОВСКИЙ 
ГОСУДАРСТВЕННЫЙ ИНСТИТУТ 
МЕЖДУНАРОДНЫХ ОТНОШЕНИЙ 
(УНИВЕРСИТЕТ) МИНИСТЕРСТВА 
ИНОСТРАННЫХ ДЕЛ РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ" 

119454, Г.МОСКВА , ПР-КТ 
ВЕРНАДСКОГО, Д.76 

5 000 000,00 5 000 000,00 0,00 0,00 

 

 

 



 

Приложение № 2 
к протоколу № Р-24-075-64780-1-0046 

 

 

Перечень участников отбора, заявки которых были допущены к следующему этапу отбора 
 

№ 
п/п 

Регистрационный 
номер заявки 

Дата и время 
поступления 

заявки 

Информация о заявителе 
Запрашиваемый объем 

финансирования 

Полное наименование (ФИО) 
заявителя 

Адрес заявителя Всего 2024 2025 2026 

29 24-075-64780-1-0046-
000143 

07.03.2024 
16:44 

 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ 
ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 
"МОСКОВСКИЙ 
ГОСУДАРСТВЕННЫЙ 
ТЕХНИЧЕСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ 
ИМЕНИ Н.Э. БАУМАНА 
(НАЦИОНАЛЬНЫЙ 
ИССЛЕДОВАТЕЛЬСКИЙ 
УНИВЕРСИТЕТ)" 

105005, Г.МОСКВА, УЛ, 2-Я 
БАУМАНСКАЯ, Д., 5 

4 962 252,00 4 962 252,00 0,00 0,00 

30 24-075-64780-1-0046-
000080 

07.03.2024 
17:10 

 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ 
ГОСУДАРСТВЕННОЕ АВТОНОМНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 
"БАЛТИЙСКИЙ ФЕДЕРАЛЬНЫЙ 
УНИВЕРСИТЕТ ИМЕНИ 
ИММАНУИЛА КАНТА" 

236041, КАЛИНИНГРАДСКАЯ 
ОБЛАСТЬ, КАЛИНИНГРАД, УЛ, 

А.НЕВСКОГО, Д., 14 

5 000 000,00 5 000 000,00 0,00 0,00 

31 24-075-64780-1-0046-
000241 

07.03.2024 
17:52 

 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ 
ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 
"БЕЛГОРОДСКИЙ 
ГОСУДАРСТВЕННЫЙ 
ТЕХНОЛОГИЧЕСКИЙ 
УНИВЕРСИТЕТ ИМ. В.Г. ШУХОВА" 

308012, Белгородская область, 
БЕЛГОРОД, УЛ, КОСТЮКОВА, Д., 46 

5 000 000,00 5 000 000,00 0,00 0,00 

 

 

 



 

Приложение № 2 
к протоколу № Р-24-075-64780-1-0046 

 

 

Перечень участников отбора, заявки которых были допущены к следующему этапу отбора 
 

№ 
п/п 

Регистрационный 
номер заявки 

Дата и время 
поступления 

заявки 

Информация о заявителе 
Запрашиваемый объем 

финансирования 

Полное наименование (ФИО) 
заявителя 

Адрес заявителя Всего 2024 2025 2026 

32 24-075-64780-1-0046-
000167 

07.03.2024 
19:23 

 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ 
ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 
"СТАВРОПОЛЬСКИЙ 
ГОСУДАРСТВЕННЫЙ АГРАРНЫЙ 
УНИВЕРСИТЕТ" 

355017, Ставропольский край, 
СТАВРОПОЛЬ, ПЕР, 

ЗООТЕХНИЧЕСКИЙ, Д., 12 

5 000 000,00 5 000 000,00 0,00 0,00 

33 24-075-64780-1-0046-
000060 

07.03.2024 
20:16 

 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ 
ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 
"МАРИЙСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ 
УНИВЕРСИТЕТ" 

424000, РЕСПУБЛИКА МАРИЙ ЭЛ, 
ЙОШКАР-ОЛА, ПЛ, ИМ ЛЕНИНА, Д., 1 

5 000 000,00 5 000 000,00 0,00 0,00 

34 24-075-64780-1-0046-
000012 

09.03.2024 
12:44 

 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ 
ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 
"ТИХООКЕАНСКИЙ 
ГОСУДАРСТВЕННЫЙ 
УНИВЕРСИТЕТ" 

680042, ХАБАРОВСКИЙ КРАЙ, 
ХАБАРОВСК, УЛ, ТИХООКЕАНСКАЯ, 

Д., 136 

4 995 891,00 4 995 891,00 0,00 0,00 

35 24-075-64780-1-0046-
000247 

09.03.2024 
13:38 

 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ 
ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 
"БАЛТИЙСКИЙ 
ГОСУДАРСТВЕННЫЙ 
ТЕХНИЧЕСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ 
"ВОЕНМЕХ" ИМ. Д.Ф. УСТИНОВА" 

190005, Г.САНКТ-ПЕТЕРБУРГ, УЛ, 1-Я 
КРАСНОАРМЕЙСКАЯ, Д., 1/21 

5 000 000,00 5 000 000,00 0,00 0,00 

 

 

 



 

Приложение № 2 
к протоколу № Р-24-075-64780-1-0046 

 

 

Перечень участников отбора, заявки которых были допущены к следующему этапу отбора 
 

№ 
п/п 

Регистрационный 
номер заявки 

Дата и время 
поступления 

заявки 

Информация о заявителе 
Запрашиваемый объем 

финансирования 

Полное наименование (ФИО) 
заявителя 

Адрес заявителя Всего 2024 2025 2026 

36 24-075-64780-1-0046-
000135 

09.03.2024 
14:29 

 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ 
ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 
"САРАТОВСКАЯ 
ГОСУДАРСТВЕННАЯ 
ЮРИДИЧЕСКАЯ АКАДЕМИЯ" 

410056, САРАТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ, 
САРАТОВ, УЛ, ИМ 

ЧЕРНЫШЕВСКОГО Н.Г., ЗД., 104 

4 777 685,89 4 777 685,89 0,00 0,00 

37 24-075-64780-1-0046-
000095 

09.03.2024 
19:26 

 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ 
ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 
"СЕВЕРО-ОСЕТИНСКИЙ 
ГОСУДАРСТВЕННЫЙ 
УНИВЕРСИТЕТ ИМЕНИ КОСТА 
ЛЕВАНОВИЧА ХЕТАГУРОВА" 

362025, РЕСПУБЛИКА СЕВЕРНАЯ 
ОСЕТИЯ - АЛАНИЯ, ВЛАДИКАВКАЗ, 

УЛ, ВАТУТИНА, Д., 44 

5 000 000,00 5 000 000,00 0,00 0,00 

38 24-075-64780-1-0046-
000007 

10.03.2024 
10:52 

 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ 
ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 
"АЛТАЙСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ 
ПЕДАГОГИЧЕСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ" 

656031, АЛТАЙСКИЙ КРАЙ, 
БАРНАУЛ, УЛ, МОЛОДЕЖНАЯ, Д., 55 

5 000 000,00 5 000 000,00 0,00 0,00 

 

 

 



 

Приложение № 2 
к протоколу № Р-24-075-64780-1-0046 

 

 

Перечень участников отбора, заявки которых были допущены к следующему этапу отбора 
 

№ 
п/п 

Регистрационный 
номер заявки 

Дата и время 
поступления 

заявки 

Информация о заявителе 
Запрашиваемый объем 

финансирования 

Полное наименование (ФИО) 
заявителя 

Адрес заявителя Всего 2024 2025 2026 

39 24-075-64780-1-0046-
000213 

10.03.2024 
15:14 

 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ 
ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 
"ПРИВОЛЖСКИЙ 
ИССЛЕДОВАТЕЛЬСКИЙ 
МЕДИЦИНСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ" 
МИНИСТЕРСТВА 
ЗДРАВООХРАНЕНИЯ РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ 

603000, НИЖЕГОРОДСКАЯ ОБЛАСТЬ, 
НИЖНИЙ НОВГОРОД, ПЛ, МИНИНА 

И ПОЖАРСКОГО, Д., 10/1 

5 000 000,00 5 000 000,00 0,00 0,00 

40 24-075-64780-1-0046-
000156 

10.03.2024 
20:59 

 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ 
ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 
"ПЕТРОЗАВОДСКИЙ 
ГОСУДАРСТВЕННЫЙ 
УНИВЕРСИТЕТ" 

185035, Республика Карелия, 
ПЕТРОЗАВОДСК, ПР-КТ, ЛЕНИНА, Д., 

33 

5 000 000,00 5 000 000,00 0,00 0,00 

41 24-075-64780-1-0046-
000253 

10.03.2024 
23:33 

 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ 
ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 
"ТВЕРСКОЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ 
УНИВЕРСИТЕТ" 

170100, Тверская область, ТВЕРЬ, УЛ, 
ЖЕЛЯБОВА, Д., 33 

5 000 000,00 5 000 000,00 0,00 0,00 

 

 

 



 

Приложение № 2 
к протоколу № Р-24-075-64780-1-0046 

 

 

Перечень участников отбора, заявки которых были допущены к следующему этапу отбора 
 

№ 
п/п 

Регистрационный 
номер заявки 

Дата и время 
поступления 

заявки 

Информация о заявителе 
Запрашиваемый объем 

финансирования 

Полное наименование (ФИО) 
заявителя 

Адрес заявителя Всего 2024 2025 2026 

Категория 3 

1 24-075-64780-1-0046-
000074 

28.02.2024 
13:38 

 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ 
ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 
"КЕРЧЕНСКИЙ 
ГОСУДАРСТВЕННЫЙ МОРСКОЙ 
ТЕХНОЛОГИЧЕСКИЙ 
УНИВЕРСИТЕТ" 

298309, РЕСПУБЛИКА КРЫМ, КЕРЧЬ, 
УЛ, ОРДЖОНИКИДЗЕ, Д., 82 

3 000 000,00 3 000 000,00 0,00 0,00 

2 24-075-64780-1-0046-
000004 

01.03.2024 
22:09 

 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ 
ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 
"НАЦИОНАЛЬНЫЙ 
ГОСУДАРСТВЕННЫЙ 
УНИВЕРСИТЕТ ФИЗИЧЕСКОЙ 
КУЛЬТУРЫ, СПОРТА И ЗДОРОВЬЯ 
ИМЕНИ П.Ф. ЛЕСГАФТА, САНКТ-
ПЕТЕРБУРГ" 

190121, Г.САНКТ-ПЕТЕРБУРГ, УЛ, 
ДЕКАБРИСТОВ, Д., 35 

3 000 000,00 3 000 000,00 0,00 0,00 

3 24-075-64780-1-0046-
000083 

04.03.2024 
03:17 

 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ 
ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 
"АМУРСКИЙ ГУМАНИТАРНО-
ПЕДАГОГИЧЕСКИЙ 
ГОСУДАРСТВЕННЫЙ 
УНИВЕРСИТЕТ" 

681000, Хабаровский край, 
КОМСОМОЛЬСК-НА-АМУРЕ, УЛ, 

КИРОВА, Д., 17 

3 000 000,00 3 000 000,00 0,00 0,00 

 

 

 



 

Приложение № 2 
к протоколу № Р-24-075-64780-1-0046 

 

 

Перечень участников отбора, заявки которых были допущены к следующему этапу отбора 
 

№ 
п/п 

Регистрационный 
номер заявки 

Дата и время 
поступления 

заявки 

Информация о заявителе 
Запрашиваемый объем 

финансирования 

Полное наименование (ФИО) 
заявителя 

Адрес заявителя Всего 2024 2025 2026 

4 24-075-64780-1-0046-
000133 

05.03.2024 
08:32 

 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ 
ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 
"КОМСОМОЛЬСКИЙ-НА-АМУРЕ 
ГОСУДАРСТВЕННЫЙ 
УНИВЕРСИТЕТ" 

681013, Хабаровский край, 
КОМСОМОЛЬСК-НА-АМУРЕ, ПР-КТ, 

ЛЕНИНА, Д., 27 

3 000 000,00 3 000 000,00 0,00 0,00 

5 24-075-64780-1-0046-
000017 

05.03.2024 
10:17 

 

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 
"БАШКИРСКАЯ АКАДЕМИЯ 
ГОСУДАРСТВЕННОЙ СЛУЖБЫ И 
УПРАВЛЕНИЯ ПРИ ГЛАВЕ 
РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН" 

450008, Республика Башкортостан, УФА, 
УЛ, ЗАКИ ВАЛИДИ, Д., 40 

2 704 520,00 2 704 520,00 0,00 0,00 

6 24-075-64780-1-0046-
000081 

05.03.2024 
17:26 

 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ 
ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 
"ТАМБОВСКИЙ 
ГОСУДАРСТВЕННЫЙ 
ТЕХНИЧЕСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ" 

392000, ТАМБОВСКАЯ ОБЛАСТЬ, 
ТАМБОВ, УЛ, СОВЕТСКАЯ, Д., 106/5, 

ПОМЕЩ., 2 

3 000 000,00 3 000 000,00 0,00 0,00 

7 24-075-64780-1-0046-
000132 

06.03.2024 
07:28 

 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ 
ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ "ГОРНО-
АЛТАЙСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ 
УНИВЕРСИТЕТ" 

649000, РЕСПУБЛИКА АЛТАЙ, 
ГОРНО-АЛТАЙСК, УЛ, ЛЕНКИНА, Д., 

1 

5 000 000,00 5 000 000,00 0,00 0,00 

 

 

 



 

Приложение № 2 
к протоколу № Р-24-075-64780-1-0046 

 

 

Перечень участников отбора, заявки которых были допущены к следующему этапу отбора 
 

№ 
п/п 

Регистрационный 
номер заявки 

Дата и время 
поступления 

заявки 

Информация о заявителе 
Запрашиваемый объем 

финансирования 

Полное наименование (ФИО) 
заявителя 

Адрес заявителя Всего 2024 2025 2026 

8 24-075-64780-1-0046-
000027 

06.03.2024 
16:32 

 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ 
ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 
"СЫКТЫВКАРСКИЙ 
ГОСУДАРСТВЕННЫЙ 
УНИВЕРСИТЕТ ИМЕНИ ПИТИРИМА 
СОРОКИНА" 

167001, Республика Коми, 
СЫКТЫВКАР, ПР-КТ, ОКТЯБРЬСКИЙ, 

Д., 55 

3 000 000,00 3 000 000,00 0,00 0,00 

9 24-075-64780-1-0046-
000088 

06.03.2024 
16:36 

 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ 
ГОСУДАРСТВЕННОЕ АВТОНОМНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 
"БЕЛГОРОДСКИЙ 
ГОСУДАРСТВЕННЫЙ 
НАЦИОНАЛЬНЫЙ 
ИССЛЕДОВАТЕЛЬСКИЙ 
УНИВЕРСИТЕТ" 

308015, БЕЛГОРОДСКАЯ ОБЛАСТЬ, 
БЕЛГОРОД, УЛ, ПОБЕДЫ, Д., 85 

3 000 000,00 3 000 000,00 0,00 0,00 

10 24-075-64780-1-0046-
000212 

06.03.2024 
17:25 

 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ 
ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 
"ВСЕРОССИЙСКАЯ АКАДЕМИЯ 
ВНЕШНЕЙ ТОРГОВЛИ 
МИНИСТЕРСТВА 
ЭКОНОМИЧЕСКОГО РАЗВИТИЯ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ" 

119285, Г.МОСКВА, Ш, 
ВОРОБЬЁВСКОЕ, Д., 6А 

3 000 000,00 3 000 000,00 0,00 0,00 

 

 

 



 

Приложение № 2 
к протоколу № Р-24-075-64780-1-0046 

 

 

Перечень участников отбора, заявки которых были допущены к следующему этапу отбора 
 

№ 
п/п 

Регистрационный 
номер заявки 

Дата и время 
поступления 

заявки 

Информация о заявителе 
Запрашиваемый объем 

финансирования 

Полное наименование (ФИО) 
заявителя 

Адрес заявителя Всего 2024 2025 2026 

11 24-075-64780-1-0046-
000104 

06.03.2024 
17:34 

 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ 
ГОСУДАРСТВЕННОЕ АВТОНОМНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ "САНКТ-
ПЕТЕРБУРГСКИЙ 
ГОСУДАРСТВЕННЫЙ 
ЭЛЕКТРОТЕХНИЧЕСКИЙ 
УНИВЕРСИТЕТ "ЛЭТИ" ИМ. В.И. 
УЛЬЯНОВА (ЛЕНИНА)" 

197022, Г.САНКТ-ПЕТЕРБУРГ, УЛ, 
ПРОФЕССОРА ПОПОВА, Д., 5 

3 000 000,00 3 000 000,00 0,00 0,00 

12 24-075-64780-1-0046-
000100 

07.03.2024 
09:43 

 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ 
ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 
"УЛЬЯНОВСКИЙ 
ГОСУДАРСТВЕННЫЙ 
ТЕХНИЧЕСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ" 

432027, УЛЬЯНОВСКАЯ ОБЛАСТЬ, 
УЛЬЯНОВСК, УЛ, СЕВЕРНЫЙ ВЕНЕЦ, 

Д., 32 

3 000 000,00 3 000 000,00 0,00 0,00 

13 24-075-64780-1-0046-
000084 

07.03.2024 
09:54 

 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ 
ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 
"ЧЕРЕПОВЕЦКИЙ 
ГОСУДАРСТВЕННЫЙ 
УНИВЕРСИТЕТ" 

162602, ВОЛОГОДСКАЯ ОБЛАСТЬ, 
ЧЕРЕПОВЕЦ, ПР-КТ, 

ЛУНАЧАРСКОГО, Д., 5 

3 000 000,00 3 000 000,00 0,00 0,00 

14 24-075-64780-1-0046-
000189 

07.03.2024 
10:29 

 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ 
ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 
"АЛТАЙСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ 
АГРАРНЫЙ УНИВЕРСИТЕТ" 

656049, АЛТАЙСКИЙ КРАЙ, 
БАРНАУЛ, ПР-КТ, 

КРАСНОАРМЕЙСКИЙ, Д., 98 

3 000 000,00 3 000 000,00 0,00 0,00 

 

 

 



 

Приложение № 2 
к протоколу № Р-24-075-64780-1-0046 

 

 

Перечень участников отбора, заявки которых были допущены к следующему этапу отбора 
 

№ 
п/п 

Регистрационный 
номер заявки 

Дата и время 
поступления 

заявки 

Информация о заявителе 
Запрашиваемый объем 

финансирования 

Полное наименование (ФИО) 
заявителя 

Адрес заявителя Всего 2024 2025 2026 

15 24-075-64780-1-0046-
000160 

07.03.2024 
11:45 

 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ 
ГОСУДАРСТВЕННОЕ АВТОНОМНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 
"ОМСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ 
УНИВЕРСИТЕТ ИМ. Ф.М. 
ДОСТОЕВСКОГО" 

644077, ОМСКАЯ ОБЛАСТЬ, ОМСК, 
ПР-КТ, МИРА, Д., 55А 

3 000 000,00 3 000 000,00 0,00 0,00 

16 24-075-64780-1-0046-
000087 

07.03.2024 
11:47 

 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ 
ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 
"ВОЛГОГРАДСКИЙ 
ГОСУДАРСТВЕННЫЙ 
МЕДИЦИНСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ" 
МИНИСТЕРСТВА 
ЗДРАВООХРАНЕНИЯ РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ 

400066, Волгоградская область, 
ВОЛГОГРАД, ПЛ, ПАВШИХ БОРЦОВ, 

ЗД., 1 

5 000 000,00 5 000 000,00 0,00 0,00 

17 24-075-64780-1-0046-
000110 

07.03.2024 
12:07 

 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ 
ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 
"ОРЕНБУРГСКИЙ 
ГОСУДАРСТВЕННЫЙ 
ПЕДАГОГИЧЕСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ" 

460014, ОРЕНБУРГСКАЯ ОБЛАСТЬ, 
ОРЕНБУРГ, УЛ, СОВЕТСКАЯ, Д., 19 

3 000 000,00 3 000 000,00 0,00 0,00 

 

 

 



 

Приложение № 2 
к протоколу № Р-24-075-64780-1-0046 

 

 

Перечень участников отбора, заявки которых были допущены к следующему этапу отбора 
 

№ 
п/п 

Регистрационный 
номер заявки 

Дата и время 
поступления 

заявки 

Информация о заявителе 
Запрашиваемый объем 

финансирования 

Полное наименование (ФИО) 
заявителя 

Адрес заявителя Всего 2024 2025 2026 

18 24-075-64780-1-0046-
000205 

07.03.2024 
12:22 

 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ 
ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 
"КУРГАНСКИЙ 
ГОСУДАРСТВЕННЫЙ 
УНИВЕРСИТЕТ" 

640002, Курганская область, КУРГАН, 
УЛ, СОВЕТСКАЯ, Д., 63 

3 000 000,00 3 000 000,00 0,00 0,00 

19 24-075-64780-1-0046-
000177 

07.03.2024 
13:01 

 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ 
ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 
"ИВАНОВСКИЙ 
ГОСУДАРСТВЕННЫЙ 
ЭНЕРГЕТИЧЕСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ 
ИМЕНИ В.И. ЛЕНИНА" 

153003, Ивановская область, ИВАНОВО, 
УЛ, РАБФАКОВСКАЯ, Д., 34 

3 000 000,00 3 000 000,00 0,00 0,00 

20 24-075-64780-1-0046-
000195 

07.03.2024 
13:18 

 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ 
ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 
"ЛИПЕЦКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ 
ТЕХНИЧЕСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ" 

398070, ЛИПЕЦКАЯ ОБЛАСТЬ, 
ЛИПЕЦК, УЛ, МОСКОВСКАЯ, Д., 30 

2 965 000,00 2 965 000,00 0,00 0,00 

21 24-075-64780-1-0046-
000070 

07.03.2024 
13:36 

 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ 
ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 
"ПОВОЛЖСКИЙ 
ГОСУДАРСТВЕННЫЙ 
УНИВЕРСИТЕТ СЕРВИСА" 

445017, Самарская область, ТОЛЬЯТТИ, 
УЛ, ГАГАРИНА, ВЛД., 4 

3 000 000,00 3 000 000,00 0,00 0,00 

 

 

 



 

Приложение № 2 
к протоколу № Р-24-075-64780-1-0046 

 

 

Перечень участников отбора, заявки которых были допущены к следующему этапу отбора 
 

№ 
п/п 

Регистрационный 
номер заявки 

Дата и время 
поступления 

заявки 

Информация о заявителе 
Запрашиваемый объем 

финансирования 

Полное наименование (ФИО) 
заявителя 

Адрес заявителя Всего 2024 2025 2026 

22 24-075-64780-1-0046-
000164 

07.03.2024 
13:53 

 

БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ ХАНТЫ-
МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО 
ОКРУГА - ЮГРЫ "СУРГУТСКИЙ 
ГОСУДАРСТВЕННЫЙ 
УНИВЕРСИТЕТ" 

628403, ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ 
АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ - ЮГРА, 
СУРГУТ, ПР-КТ, ЛЕНИНА, Д., 1 

2 977 235,00 2 977 235,00 0,00 0,00 

23 24-075-64780-1-0046-
000056 

07.03.2024 
14:00 

 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ 
ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 
"ПЕНЗЕНСКИЙ 
ГОСУДАРСТВЕННЫЙ 
ТЕХНОЛОГИЧЕСКИЙ 
УНИВЕРСИТЕТ" 

440039, ПЕНЗЕНСКАЯ ОБЛАСТЬ, 
ПЕНЗА, УЛ, БАЙДУКОВА 

ПРОЕЗД/ГАГАРИНА УЛ, СТР., 1А/11 

3 000 000,00 3 000 000,00 0,00 0,00 

24 24-075-64780-1-0046-
000109 

07.03.2024 
14:00 

 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ 
ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 
"ИВАНОВСКИЙ 
ГОСУДАРСТВЕННЫЙ 
МЕДИЦИНСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ" 
МИНИСТЕРСТВА 
ЗДРАВООХРАНЕНИЯ РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ 

153012, ИВАНОВСКАЯ ОБЛАСТЬ, 
ИВАНОВО, ПР-КТ, 

ШЕРЕМЕТЕВСКИЙ, Д., 8 

3 000 000,00 3 000 000,00 0,00 0,00 

25 24-075-64780-1-0046-
000165 

07.03.2024 
14:05 

 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ 
ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 
"НИЖНЕВАРТОВСКИЙ 
ГОСУДАРСТВЕННЫЙ 
УНИВЕРСИТЕТ" 

628605, ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ 
АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ - ЮГРА, 

НИЖНЕВАРТОВСК, УЛ, ЛЕНИНА, ЗД., 
56 

742 500,00 742 500,00 0,00 0,00 

 

 

 



 

Приложение № 2 
к протоколу № Р-24-075-64780-1-0046 

 

 

Перечень участников отбора, заявки которых были допущены к следующему этапу отбора 
 

№ 
п/п 

Регистрационный 
номер заявки 

Дата и время 
поступления 

заявки 

Информация о заявителе 
Запрашиваемый объем 

финансирования 

Полное наименование (ФИО) 
заявителя 

Адрес заявителя Всего 2024 2025 2026 

26 24-075-64780-1-0046-
000145 

07.03.2024 
14:05 

 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ 
ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 
"ПОВОЛЖСКИЙ 
ГОСУДАРСТВЕННЫЙ 
УНИВЕРСИТЕТ 
ТЕЛЕКОММУНИКАЦИЙ И 
ИНФОРМАТИКИ" 

443010, САМАРСКАЯ ОБЛАСТЬ, 
САМАРА, УЛ, ЛЬВА ТОЛСТОГО, Д., 23 

3 000 000,00 3 000 000,00 0,00 0,00 

27 24-075-64780-1-0046-
000196 

07.03.2024 
14:10 

 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ 
ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 
"ЯРОСЛАВСКИЙ 
ГОСУДАРСТВЕННЫЙ 
ТЕХНИЧЕСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ" 

150023, ЯРОСЛАВСКАЯ ОБЛАСТЬ, 
ЯРОСЛАВЛЬ, ПР-КТ, МОСКОВСКИЙ, 

Д., 88 

5 000 000,00 5 000 000,00 0,00 0,00 

28 24-075-64780-1-0046-
000206 

07.03.2024 
14:22 

 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ 
ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 
"ДОНБАССКАЯ НАЦИОНАЛЬНАЯ 
АКАДЕМИЯ СТРОИТЕЛЬСТВА И 
АРХИТЕКТУРЫ" 

286128, ДОНЕЦКАЯ НАРОДНАЯ 
РЕСПУБЛИКА, МАКЕЕВКА, УЛ., 

ДЕРЖАВИНА, Д., 2 

2 741 550,00 2 741 550,00 0,00 0,00 

29 24-075-64780-1-0046-
000220 

07.03.2024 
14:31 

 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ 
ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 
"САМАРСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ 
ТЕХНИЧЕСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ" 

443100, САМАРСКАЯ ОБЛАСТЬ, 
САМАРА, УЛ, 

МОЛОДОГВАРДЕЙСКАЯ, Д., 244 

3 000 000,00 3 000 000,00 0,00 0,00 

 

 

 



 

Приложение № 2 
к протоколу № Р-24-075-64780-1-0046 

 

 

Перечень участников отбора, заявки которых были допущены к следующему этапу отбора 
 

№ 
п/п 

Регистрационный 
номер заявки 

Дата и время 
поступления 

заявки 

Информация о заявителе 
Запрашиваемый объем 

финансирования 

Полное наименование (ФИО) 
заявителя 

Адрес заявителя Всего 2024 2025 2026 

30 24-075-64780-1-0046-
000042 

07.03.2024 
14:46 

 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ 
ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 
"РОССИЙСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ 
СПОРТА "ГЦОЛИФК" 

105122, Г.МОСКВА, Б-Р, СИРЕНЕВЫЙ, 
Д., 4 

2 518 529,50 2 518 529,50 0,00 0,00 

31 24-075-64780-1-0046-
000008 

07.03.2024 
15:08 

 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ 
ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 
"ЧУВАШСКИЙ 
ГОСУДАРСТВЕННЫЙ АГРАРНЫЙ 
УНИВЕРСИТЕТ" 

428000, ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА - 
ЧУВАШИЯ, ЧЕБОКСАРЫ, УЛ, 

К.МАРКСА, Д., 29 

2 900 000,00 2 900 000,00 0,00 0,00 

32 24-075-64780-1-0046-
000036 

07.03.2024 
16:05 

 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ 
ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 
"ПСКОВСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ 
УНИВЕРСИТЕТ" 

180000, ПСКОВСКАЯ ОБЛАСТЬ, 
ПСКОВ, ПЛ, ЛЕНИНА, Д., 2 

3 000 000,00 3 000 000,00 0,00 0,00 

33 24-075-64780-1-0046-
000181 

07.03.2024 
16:06 

 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ 
ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 
"КАЛУЖСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ 
УНИВЕРСИТЕТ ИМ. К.Э. 
ЦИОЛКОВСКОГО" 

248023, КАЛУЖСКАЯ ОБЛАСТЬ, 
КАЛУГА, УЛ, СТЕПАНА РАЗИНА, Д., 

26 

3 000 000,00 3 000 000,00 0,00 0,00 

 

 

 



 

Приложение № 2 
к протоколу № Р-24-075-64780-1-0046 

 

 

Перечень участников отбора, заявки которых были допущены к следующему этапу отбора 
 

№ 
п/п 

Регистрационный 
номер заявки 

Дата и время 
поступления 

заявки 

Информация о заявителе 
Запрашиваемый объем 

финансирования 

Полное наименование (ФИО) 
заявителя 

Адрес заявителя Всего 2024 2025 2026 

34 24-075-64780-1-0046-
000040 

07.03.2024 
16:06 

 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ 
ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 
"ЛИПЕЦКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ 
ПЕДАГОГИЧЕСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ 
ИМЕНИ П.П. СЕМЕНОВА-ТЯН-
ШАНСКОГО" 

398020, ЛИПЕЦКАЯ ОБЛАСТЬ, 
ЛИПЕЦК, УЛ, ЛЕНИНА, Д., 42 

2 990 000,00 2 990 000,00 0,00 0,00 

35 24-075-64780-1-0046-
000102 

07.03.2024 
16:13 

 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ 
ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 
"НИЖЕГОРОДСКИЙ 
ГОСУДАРСТВЕННЫЙ 
ПЕДАГОГИЧЕСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ 
ИМЕНИ КОЗЬМЫ МИНИНА" 

603000, Нижегородская область, 
НИЖНИЙ НОВГОРОД, УЛ, 

УЛЬЯНОВА, Д., 1 

3 000 000,00 3 000 000,00 0,00 0,00 

36 24-075-64780-1-0046-
000140 

07.03.2024 
16:22 

 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ 
ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 
"АДЫГЕЙСКИЙ 
ГОСУДАРСТВЕННЫЙ 
УНИВЕРСИТЕТ" 

385000, РЕСПУБЛИКА АДЫГЕЯ 
(АДЫГЕЯ), МАЙКОП, УЛ, 
ПЕРВОМАЙСКАЯ, Д., 208 

3 000 000,00 3 000 000,00 0,00 0,00 

37 24-075-64780-1-0046-
000218 

07.03.2024 
16:37 

 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ 
ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 
"УРАЛЬСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ 
ЛЕСОТЕХНИЧЕСКИЙ 
УНИВЕРСИТЕТ" 

620100, СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ, 
ЕКАТЕРИНБУРГ, ТРАКТ, 

СИБИРСКИЙ, СТР., 37 

3 000 000,00 3 000 000,00 0,00 0,00 

 

 

 



 

Приложение № 2 
к протоколу № Р-24-075-64780-1-0046 

 

 

Перечень участников отбора, заявки которых были допущены к следующему этапу отбора 
 

№ 
п/п 

Регистрационный 
номер заявки 

Дата и время 
поступления 

заявки 

Информация о заявителе 
Запрашиваемый объем 

финансирования 

Полное наименование (ФИО) 
заявителя 

Адрес заявителя Всего 2024 2025 2026 

38 24-075-64780-1-0046-
000065 

07.03.2024 
16:55 

 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ 
ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 
"СЕВЕРО-КАВКАЗСКАЯ 
ГОСУДАРСТВЕННАЯ АКАДЕМИЯ" 

369001, КАРАЧАЕВО-ЧЕРКЕССКАЯ 
РЕСПУБЛИКА, ЧЕРКЕССК, УЛ, 

СТАВРОПОЛЬСКАЯ, Д., 36 

3 000 000,00 3 000 000,00 0,00 0,00 

39 24-075-64780-1-0046-
000199 

07.03.2024 
16:56 

 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ 
ГОСУДАРСТВЕННОЕ АВТОНОМНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 
"НАЦИОНАЛЬНЫЙ 
ИССЛЕДОВАТЕЛЬСКИЙ 
ТЕХНОЛОГИЧЕСКИЙ 
УНИВЕРСИТЕТ "МИСИС" 

119049, Г.МОСКВА, ПР-КТ, 
ЛЕНИНСКИЙ, Д., 4 

3 000 000,00 3 000 000,00 0,00 0,00 

40 24-075-64780-1-0046-
000180 

07.03.2024 
17:18 

 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ 
ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
ИНКЛЮЗИВНОГО ВЫСШЕГО 
ОБРАЗОВАНИЯ "РОССИЙСКИЙ 
ГОСУДАРСТВЕННЫЙ 
УНИВЕРСИТЕТ СОЦИАЛЬНЫХ 
ТЕХНОЛОГИЙ" 

107150, Г.МОСКВА , УЛ. 
ЛОСИНООСТРОВСКАЯ, Д.49 

3 000 000,00 3 000 000,00 0,00 0,00 

41 24-075-64780-1-0046-
000151 

07.03.2024 
17:55 

 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ 
ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 
"ВОЛГОГРАДСКИЙ 
ГОСУДАРСТВЕННЫЙ СОЦИАЛЬНО-
ПЕДАГОГИЧЕСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ" 

400005, ВОЛГОГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ, 
ВОЛГОГРАД, ПР-КТ, ИМ. В.И. 

ЛЕНИНА, Д., 27 

3 000 000,00 3 000 000,00 0,00 0,00 

 

 

 



 

Приложение № 2 
к протоколу № Р-24-075-64780-1-0046 

 

 

Перечень участников отбора, заявки которых были допущены к следующему этапу отбора 
 

№ 
п/п 

Регистрационный 
номер заявки 

Дата и время 
поступления 

заявки 

Информация о заявителе 
Запрашиваемый объем 

финансирования 

Полное наименование (ФИО) 
заявителя 

Адрес заявителя Всего 2024 2025 2026 

42 24-075-64780-1-0046-
000032 

07.03.2024 
18:04 

 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ 
ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 
"СЕВЕРНЫЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ 
МЕДИЦИНСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ" 
МИНИСТЕРСТВА 
ЗДРАВООХРАНЕНИЯ РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ 

163000, Архангельская область, 
АРХАНГЕЛЬСК, ПР-КТ, ТРОИЦКИЙ, 

Д., 51 

3 000 000,00 3 000 000,00 0,00 0,00 

43 24-075-64780-1-0046-
000162 

07.03.2024 
18:40 

 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ 
ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 
"НОВОСИБИРСКИЙ 
ГОСУДАРСТВЕННЫЙ 
УНИВЕРСИТЕТ АРХИТЕКТУРЫ, 
ДИЗАЙНА И ИСКУССТВ ИМЕНИ 
А.Д. КРЯЧКОВА" 

630099, НОВОСИБИРСКАЯ ОБЛАСТЬ, 
НОВОСИБИРСК, ПР-КТ, КРАСНЫЙ, Д., 

38 

2 991 621,44 2 991 621,44 0,00 0,00 

44 24-075-64780-1-0046-
000015 

07.03.2024 
19:05 

 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ 
ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 
"УЛЬЯНОВСКИЙ 
ГОСУДАРСТВЕННЫЙ 
ПЕДАГОГИЧЕСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ 
ИМЕНИ И.Н. УЛЬЯНОВА" 

432000, Ульяновская область, 
УЛЬЯНОВСК, ПЛ, ЛЕНИНА, ЗД., 4/5 

3 000 000,00 3 000 000,00 0,00 0,00 

 

 

 



 

Приложение № 2 
к протоколу № Р-24-075-64780-1-0046 

 

 

Перечень участников отбора, заявки которых были допущены к следующему этапу отбора 
 

№ 
п/п 

Регистрационный 
номер заявки 

Дата и время 
поступления 

заявки 

Информация о заявителе 
Запрашиваемый объем 

финансирования 

Полное наименование (ФИО) 
заявителя 

Адрес заявителя Всего 2024 2025 2026 

45 24-075-64780-1-0046-
000018 

07.03.2024 
19:36 

 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ 
ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 
"ВОЛГОГРАДСКИЙ 
ГОСУДАРСТВЕННЫЙ АГРАРНЫЙ 
УНИВЕРСИТЕТ" 

400002, Волгоградская область, 
ВОЛГОГРАД, ПР-КТ, 

УНИВЕРСИТЕТСКИЙ, Д., 26 

3 000 000,00 3 000 000,00 0,00 0,00 

46 24-075-64780-1-0046-
000198 

07.03.2024 
19:46 

 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ 
ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 
"АРМАВИРСКИЙ 
ГОСУДАРСТВЕННЫЙ 
ПЕДАГОГИЧЕСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ" 

352901, КРАСНОДАРСКИЙ КРАЙ, 
АРМАВИР, УЛ, РОЗЫ ЛЮКСЕМБУРГ, 

Д., 159 

3 000 000,00 3 000 000,00 0,00 0,00 

47 24-075-64780-1-0046-
000176 

07.03.2024 
21:18 

 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ 
ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 
"РЫБИНСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ 
АВИАЦИОННЫЙ ТЕХНИЧЕСКИЙ 
УНИВЕРСИТЕТ ИМЕНИ П.А. 
СОЛОВЬЕВА" 

152934, ЯРОСЛАВСКАЯ ОБЛАСТЬ, 
РЫБИНСК, УЛ, ПУШКИНА, Д., 53 

3 000 000,00 3 000 000,00 0,00 0,00 

 

 

 



 

Приложение № 2 
к протоколу № Р-24-075-64780-1-0046 

 

 

Перечень участников отбора, заявки которых были допущены к следующему этапу отбора 
 

№ 
п/п 

Регистрационный 
номер заявки 

Дата и время 
поступления 

заявки 

Информация о заявителе 
Запрашиваемый объем 

финансирования 

Полное наименование (ФИО) 
заявителя 

Адрес заявителя Всего 2024 2025 2026 

48 24-075-64780-1-0046-
000243 

08.03.2024 
00:41 

 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ 
ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 
"РОССИЙСКИЙ ХИМИКО-
ТЕХНОЛОГИЧЕСКИЙ 
УНИВЕРСИТЕТ ИМЕНИ Д.И. 
МЕНДЕЛЕЕВА" 

125047, Г.МОСКВА, ПЛ, МИУССКАЯ, 
Д., 9 

2 700 000,00 2 700 000,00 0,00 0,00 

49 24-075-64780-1-0046-
000249 

10.03.2024 
04:56 

 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ 
ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 
"ТУВИНСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ 
УНИВЕРСИТЕТ" 

667000, РЕСПУБЛИКА ТЫВА, КЫЗЫЛ, 
УЛ, ЛЕНИНА, ЗД., 36 

3 000 000,00 3 000 000,00 0,00 0,00 

50 24-075-64780-1-0046-
000161 

10.03.2024 
09:51 

 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ 
ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 
"БЛАГОВЕЩЕНСКИЙ 
ГОСУДАРСТВЕННЫЙ 
ПЕДАГОГИЧЕСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ" 

675004, АМУРСКАЯ ОБЛАСТЬ, 
БЛАГОВЕЩЕНСК, УЛ, ЛЕНИНА, Д., 

104 

3 000 000,00 3 000 000,00 0,00 0,00 

51 24-075-64780-1-0046-
000235 

10.03.2024 
11:14 

 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ 
ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 
"ГЖЕЛЬСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ 
УНИВЕРСИТЕТ" 

140155, МОСКОВСКАЯ ОБЛАСТЬ, 
ЭЛЕКТРОИЗОЛЯТОР, ЗД., 67 

3 000 000,00 3 000 000,00 0,00 0,00 

 

 

 



 

Приложение № 2 
к протоколу № Р-24-075-64780-1-0046 

 

 

Перечень участников отбора, заявки которых были допущены к следующему этапу отбора 
 

№ 
п/п 

Регистрационный 
номер заявки 

Дата и время 
поступления 

заявки 

Информация о заявителе 
Запрашиваемый объем 

финансирования 

Полное наименование (ФИО) 
заявителя 

Адрес заявителя Всего 2024 2025 2026 

52 24-075-64780-1-0046-
000197 

10.03.2024 
12:15 

 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ 
ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 
"ОМСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ 
АГРАРНЫЙ УНИВЕРСИТЕТ ИМЕНИ 
П.А. СТОЛЫПИНА" 

644008, ОМСКАЯ ОБЛАСТЬ, ОМСК, 
ПЛ, ИНСТИТУТСКАЯ, Д., 1 

3 000 000,00 3 000 000,00 0,00 0,00 

53 24-075-64780-1-0046-
000204 

10.03.2024 
14:50 

 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ 
ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 
"ТВЕРСКОЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ 
ТЕХНИЧЕСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ" 

170026, ТВЕРСКАЯ ОБЛАСТЬ, ТВЕРЬ, 
НАБ, АФАНАСИЯ НИКИТИНА, Д., 22 

3 000 000,00 3 000 000,00 0,00 0,00 

54 24-075-64780-1-0046-
000011 

10.03.2024 
15:14 

 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ 
ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 
"БАШКИРСКИЙ 
ГОСУДАРСТВЕННЫЙ 
ПЕДАГОГИЧЕСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ 
ИМ. М. АКМУЛЛЫ" 

450077, РЕСПУБЛИКА 
БАШКОРТОСТАН, УФА, УЛ, 

ОКТЯБРЬСКОЙ РЕВОЛЮЦИИ, Д., 3А 

3 000 000,00 3 000 000,00 0,00 0,00 

55 24-075-64780-1-0046-
000168 

10.03.2024 
23:52 

 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ 
ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 
"ПЕРМСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ 
ГУМАНИТАРНО-
ПЕДАГОГИЧЕСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ" 

614000, ПЕРМСКИЙ КРАЙ, ПЕРМЬ, 
УЛ, СИБИРСКАЯ, Д., 24 

2 954 100,00 2 954 100,00 0,00 0,00 

 

 

 



 

Приложение № 3 
к протоколу № Р-24-075-64780-1-0046 

 

 

Перечень участников отбора, заявки которых были отклонены с указанием причин отклонения 
 

№ 
п/п 

Регистрационный 
номер заявки 

Дата и время 
поступления 

заявки 

Основание 
отклонения 

Причина 
отклонения 

Информация о заявителе 
Запрашиваемый объем 

финансирования 

Полное наименование (ФИО) 
заявителя 

Адрес заявителя Всего 2024 2025 2026 

Категория 1 
1 24-075-64780-1-0046-

000234 
07.03.2024 

16:31 
 

Несоответствие 
представленных 
образовательной 
организацией 
документов 
требованиям, 
предусмотренным 
в пунктами 7 и 
7(1) Правил, или 
непредставление 
(представление не 
в полном объеме) 
документов, 
указанных в 
указанном пункте 

Отсутствует 
приложение к Ф4 
"Значения 
результата 
предоставления 
гранта" 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ 
ГОСУДАРСТВЕННОЕ 
АВТОНОМНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ 
ВЫСШЕГО 
ОБРАЗОВАНИЯ "СЕВЕРО-
КАВКАЗСКИЙ 
ФЕДЕРАЛЬНЫЙ 
УНИВЕРСИТЕТ" 

355017, 
СТАВРОПОЛЬС

КИЙ КРАЙ, 
СТАВРОПОЛЬ, 

УЛ, ПУШКИНА, 
Д., 1 

10 000 000,00 10 000 000,0
0 

0,00 0,00 

 

 

 

 



 

Приложение № 3 
к протоколу № Р-24-075-64780-1-0046 

 

 

Перечень участников отбора, заявки которых были отклонены с указанием причин отклонения 
 

№ 
п/п 

Регистрационный 
номер заявки 

Дата и время 
поступления 

заявки 

Основание 
отклонения 

Причина 
отклонения 

Информация о заявителе 
Запрашиваемый объем 

финансирования 

Полное наименование (ФИО) 
заявителя 

Адрес заявителя Всего 2024 2025 2026 

2 24-075-64780-1-0046-
000119 

10.03.2024 
14:08 

 

Несоответствие 
представленных 
образовательной 
организацией 
документов 
требованиям, 
предусмотренным 
в пунктами 7 и 
7(1) Правил, или 
непредставление 
(представление не 
в полном объеме) 
документов, 
указанных в 
указанном пункте 

Отсутствует 
приложение к Ф4 
"Значения 
результата 
предоставления 
гранта" 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ 
ГОСУДАРСТВЕННОЕ 
АВТОНОМНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ 
ВЫСШЕГО 
ОБРАЗОВАНИЯ "ЮЖНО-
УРАЛЬСКИЙ 
ГОСУДАРСТВЕННЫЙ 
УНИВЕРСИТЕТ 
(НАЦИОНАЛЬНЫЙ 
ИССЛЕДОВАТЕЛЬСКИЙ 
УНИВЕРСИТЕТ)" 

454080, 
ЧЕЛЯБИНСКАЯ 

ОБЛАСТЬ, 
ЧЕЛЯБИНСК, 

ПР-КТ, 
ЛЕНИНА, Д., 76 

10 000 000,00 10 000 000,0
0 

0,00 0,00 

 

 

 

 



 

Приложение № 3 
к протоколу № Р-24-075-64780-1-0046 

 

 

Перечень участников отбора, заявки которых были отклонены с указанием причин отклонения 
 

№ 
п/п 

Регистрационный 
номер заявки 

Дата и время 
поступления 

заявки 

Основание 
отклонения 

Причина 
отклонения 

Информация о заявителе 
Запрашиваемый объем 

финансирования 

Полное наименование (ФИО) 
заявителя 

Адрес заявителя Всего 2024 2025 2026 

Категория 2 
1 24-075-64780-1-0046-

000166 
07.03.2024 

11:13 
 

Несоответствие 
представленных 
образовательной 
организацией 
документов 
требованиям, 
предусмотренным 
в пунктами 7 и 
7(1) Правил, или 
непредставление 
(представление не 
в полном объеме) 
документов, 
указанных в 
указанном пункте 

Отсутствует 
Согласие 
участника 
конкурса на 
размещение 
информации 
(вместо Ф9 
приложена 
справка об 
экстремизме) 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ 
ГОСУДАРСТВЕННОЕ 
БЮДЖЕТНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ 
ВЫСШЕГО 
ОБРАЗОВАНИЯ 
"ИРКУТСКИЙ 
НАЦИОНАЛЬНЫЙ 
ИССЛЕДОВАТЕЛЬСКИЙ 
ТЕХНИЧЕСКИЙ 
УНИВЕРСИТЕТ" 

664074, 
ИРКУТСКАЯ 

ОБЛАСТЬ, 
ИРКУТСК, УЛ, 
ЛЕРМОНТОВА, 

Д., 83 

4 999 920,00 4 999 920,00 0,00 0,00 

 

 

 

 



 

Приложение № 3 
к протоколу № Р-24-075-64780-1-0046 

 

 

Перечень участников отбора, заявки которых были отклонены с указанием причин отклонения 
 

№ 
п/п 

Регистрационный 
номер заявки 

Дата и время 
поступления 

заявки 

Основание 
отклонения 

Причина 
отклонения 

Информация о заявителе 
Запрашиваемый объем 

финансирования 

Полное наименование (ФИО) 
заявителя 

Адрес заявителя Всего 2024 2025 2026 

2 24-075-64780-1-0046-
000215 

10.03.2024 
16:01 

 

Несоответствие 
представленных 
образовательной 
организацией 
документов 
требованиям, 
предусмотренным 
в пунктами 7 и 
7(1) Правил, или 
непредставление 
(представление не 
в полном объеме) 
документов, 
указанных в 
указанном пункте 

Сведения о 
значении 
характеристик 
представлены не 
по форме 
приложения к 
Ф4. Отсутствует 
значение 
показателя 
"Численность 
обучающихся 
образовательной 
организации, 
систематически 
занимающихся 
физической 
культурой и 
спортом" 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ 
ГОСУДАРСТВЕННОЕ 
БЮДЖЕТНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ 
ВЫСШЕГО 
ОБРАЗОВАНИЯ 
"ПОВОЛЖСКИЙ 
ГОСУДАРСТВЕННЫЙ 
УНИВЕРСИТЕТ 
ФИЗИЧЕСКОЙ 
КУЛЬТУРЫ, СПОРТА И 
ТУРИЗМА" 

420010, 
РЕСПУБЛИКА 
ТАТАРСТАН 

(ТАТАРСТАН), 
КАЗАНЬ, ЗД., 35 

5 000 000,00 5 000 000,00 0,00 0,00 

 

 

 

 



 

Приложение № 3 
к протоколу № Р-24-075-64780-1-0046 

 

 

Перечень участников отбора, заявки которых были отклонены с указанием причин отклонения 
 

№ 
п/п 

Регистрационный 
номер заявки 

Дата и время 
поступления 

заявки 

Основание 
отклонения 

Причина 
отклонения 

Информация о заявителе 
Запрашиваемый объем 

финансирования 

Полное наименование (ФИО) 
заявителя 

Адрес заявителя Всего 2024 2025 2026 

Категория 3 
1 24-075-64780-1-0046-

000216 
10.03.2024 

14:20 
 

Несоответствие 
представленных 
образовательной 
организацией 
документов 
требованиям, 
предусмотренным 
в пунктами 7 и 
7(1) Правил, или 
непредставление 
(представление не 
в полном объеме) 
документов, 
указанных в 
указанном пункте 

Отсутствует 
приложение к Ф4 
"Значения 
результата 
предоставления 
гранта" 

БЮДЖЕТНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ 
ВЫСШЕГО 
ОБРАЗОВАНИЯ ХАНТЫ-
МАНСИЙСКОГО 
АВТОНОМНОГО ОКРУГА 
- ЮГРЫ "СУРГУТСКИЙ 
ГОСУДАРСТВЕННЫЙ 
ПЕДАГОГИЧЕСКИЙ 
УНИВЕРСИТЕТ" 

628417, ХАНТЫ-
МАНСИЙСКИЙ 
АВТОНОМНЫЙ 
ОКРУГ - ЮГРА, 
СУРГУТ, УЛ, 50 

ЛЕТ ВЛКСМ, 
ЗД., 10/2 

2 849 544,50 2 849 544,50 0,00 0,00 

 

 

 

 








